

رفع تصرف ۴۲۶ هکتار از اراضی ملی در مازندران

رئیس کل دادگستری مازندران گفت: ۴۲۶ هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی در استان خلع و رفع تصرف شد. به گزارش روابط عمومی دادگستری مازندران، حجت الاسلام محمدصادق اکبری در جمع خبرنگاران گفت: ۱۸ فقره اراضی ملی و منابع طبیعی بوده که ۵۰۰ فقره به منابع طبیعی مازندران (ساری) و ۱۸ فقره به منابع طبیعی استان (نوشهر) اختصاص داشته است ... صفحه ۵



خطر سیلاب‌های پیراشهری در قم جدی است

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری قم گفت: خطر سیلاب‌های پیراشهری در شهر قم جدی است و باید تدابیر لازم در این خصوص اندیشیده شود. به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، مهدی اصفهانیان مقدم در جلسه مدیران دستگاه‌های اجرایی با مدیرکل بازرسی قم در محل سالن جلسات اداره کل بازرسی استان برگزار شد. ضمن ... صفحه ۲



روزنامه گویه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

گویی

جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان افتتاح شد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم از ثبت ۵ وقف جدید به ارزش ۴۳ میلیارد تومان در استان قم خبر داد. به گزارش روابط عمومی اوقاف قم، حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری ظهر دوشنبه در مجمع خبرنگاران اظهار داشت: در طی ۶ ماه نخست سال جاری ۵ وقف جدید در استان قم ثبت شده که ارزش آن ۴۳ میلیارد تومان بوده است ... صفحه ۴



تکمیل پروژه‌های نیمه تمام قم اولویت مسئولان باشد

مرجع تقلید شیعیان خطاب به استاندار قم گفت: اولویت کارتان به ثمر رساندن پروژه‌های نیمه تمام شهری باشد و شهرهای اطراف قم را نیز مورد توجه قرار دهید. به گزارش مرکز خبر حوزه، آیت الله حسین نوری همدانی در دیدار با استاندار قم ضمن تبریک ایام فرخنده میلاد نبی مكرم اسلام (صلی الله علیه وآله) و حضرت امام جعفر صادق (علیه السلام)، با ... صفحه ۲



معاون استاندار قم خبر داد:

قم دارای پایین‌ترین نرخ تورم در کشور است

صفحه ۲



کهمک؛ شهرستانی ۲ ساله در قم با اداراتی در حد بخشداری

صفحه ۲

گزیده خبرها

خاموشی صنعت در سایه خاموشی:

بخش تولید بال‌دهره وارد خزان می‌شود!

صفحه ۴

قامت کوتاه انگور شاهروده به صادرات نمی‌رسد

سمنان استانی بی‌تاج‌را!

صفحه ۶

گردشگری سنتی؛ متهم ردیف اول چالش‌های اجتماعی مازندران

صفحه ۵

تلنگر - وحید حاج سعیدی

عدالت آموزشی؛ با سرو جوجه کباب مراکشی!

صفحه ۸

دیپلی تلگراف:

«ما نمی‌توانیم اجازه به دور شدن عربستان از غرب را بدهیم»

صفحه ۷

آموزش جرم به کودکان کار در خیابان

صفحه ۸

گنبد‌های پوشالی بر فراز قلعه شنی!

عملیات بی‌سابقه و غافل‌گیرانه اخیر در سرزمین‌های اشغالی نشان داد که رژیم جعلی صهیونیستی برخلاف ادعاهای مکرر در خصوص تسلط اطلاعاتی و امنیتی بر جریان مقاومت، حتی توان پیش‌بینی احتمال عملیات مقاومت را ندارد و این گونه با غافل‌گیر شدن در مقابل چشم جهانیان مفتضح می‌شود. از بامداد صبح شنبه با اعلام فرمان آغاز عملیات همه‌جانبه و پیچیده «طوفان الاقصی» توسط «محمد الضیف» فرمانده کل گردان‌های نظامی شهید عزالدین قسام، عمق سرزمین‌های اشغالی مورد حمله نیروهای مقاومت فلسطین قرار گرفت.

ایجاد این عملیات غافل‌گیرکننده و گسترده آن‌چنان بود که تقریباً تمام رسانه‌های صهیونیستی ضمن اذعان به آن، بر ناکارآمدی ارتش رژیم صهیونیستی و ادوات آفندی و پدافندی آن تأکید کرده و هر یک به نوعی این گزاره را تصدیق کرده‌اند که قلعه ادعایی صهیونیست‌ها یا «گنبد آهنین»، چیزی جز «قلعه‌ای شنی با گنبدی پوشالی» نیست.

این در حالی است که: رژیم صهیونیستی با داعیه گسترش از نیل تا فرات، طی سال‌های پس از شکل‌گیری با کمک مستقیم آمریکا، انگلیس و لابی صهیونیسم بین‌الملل هزاران میلیارد دلار برای ایجاد امنیت خود هزینه کرده و طرح‌های بزرگ و پرهزینه‌ای را در این حوزه اجرا کرده است.

این رژیم جعلی با وعده زندگی امن و مرفه برای صهیونیست‌ها همواره تلاش داشته که اسرائیل را قلعه‌ای غیر قابل نفوذ که بر فراز آن گنبدی آهنین قرار دارد، جلوه دهد تا به زعم خود از این طریق بتواند ضمن جذب یهودیان از سراسر جهان، جامعه‌ای یک‌پارچه را شکل داده و پیام قدرت و اقتدار خود را به سایرین منعکس کند.

اکنون این رژیم پوشالی در داخل با بحران‌های هویتی، درگیری‌های اجتماعی برای حکمرانی ایجاد کند، برای قومی و منازعات سیاسی شکننده روبرو است و نتوانسته ساختار منسجمی را برای حکمرانی ایجاد کند.

آنها در برابر جریان مقاومت نیز که آن را اصلی‌ترین تهدید خود قلمداد می‌کنند، با وجود بهره‌گیری از انواع ابزارهای سیاسی، مالی، روانی، نظامی، امنیتی و... نه تنها توفیقی نداشته بلکه روزبه‌روز ضعیف‌تر شده‌اند.

یک نشریه صهیونیستی:

اسرائیل شکست بزرگ نظامی و اطلاعاتی خورد

یک نشریه صهیونیستی اذعان کرد که نیروهای نظامی این رژیم در تقابل با حماس، شکست اطلاعاتی و نظامی بزرگی متحمل شدند.

سردبیر یک نشریه صهیونیستی به صراحت اذعان کرد که ارتش این رژیم شکست سنگینی را در نبرد با حماس متحمل شده است.

به گزارش منابع خبری، سردبیر نشریه صهیونیستی «جویش کرانیکل» روز شنبه در پستی در شبکه اجتماعی «اکس» نوشت: «اسرائیل شکست بزرگ نظامی و اطلاعاتی خورد. هرگز در عمرم شاهد چنین چیزی نبودم.»

صبح روز شنبه بود که بعد از انتشار خبرها درباره حملات بیش از دو ساعته موشکی و راکتی از نوار غزه به مناطق مختلف رژیم صهیونیستی شامل تل‌آویو، «محمد الضیف» فرمانده کل کتائب القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) از آغاز عملیات طوفان الاقصی خبر داد.

وی ادامه داد: «این فاجعه فقط شکست اطلاعات اسرائیل نیست. این یک شکست اطلاعاتی عمیق ناشی از سیاست تحت رهبری ایالات متحده است.»

سردبیر نشریه جویش کرانیکل در ادامه نوشت: «در حالی که جنگ در جنوب اسرائیل ادامه دارد، سوال اصلی این است که آیا حزب‌الله حمله‌ای به شمال انجام خواهد داد یا خیر. این اقدام اسرائیل را مجبور می‌کند تا در دو جبهه بجنگد.»

سردبیر جویش کرانیکل، ایران را مسئول تقویت نظامی حماس بر شمرده. منابع خبری وابسته به رژیم صهیونیستی بعد از ظهر شنبه به افزایش تلفات نظامیان و غیرنظامیان این رژیم در جریان عملیات «طوفان الاقصی» نیروهای مقاومت اذعان کردند.



آگهی مزایده عمومی

(نوبت اول)

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم در نظر دارد با رعایت تشریفات قانونی نسبت به واگذاری اجاره مجتمع پذیرایی و رستوران بوستان غدیر جهت بازسازی، تجهیز، بهره‌برداری و پرداخت اجاره به مدت ۵ سال شمسی، به افراد حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.

موضوع مزایده	مشخصات ملک	کاربری	قیمت پایه	ملغ تضمین
بازسازی، تجهیز، بهره‌برداری، پرداخت اجاره در صورت رستوران و کافی‌شاپ	مساحت عرصه ۴٫۰۰۰ مترمربع حدود ۱٫۲۲۶ مترمربع	رستوران و کافی‌شاپ	۶۴۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال ماهانه	۳٫۲۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال

" انواع تضمین شرکت در مزایده "

ردیف	نوع ضمانت نامه	توضیحات
۱	ضمانت نامه بانکی	ضمانت‌نامه‌های بانکی جهت شرکت در مزایده، بایستی حداقل ۹۰ روز از تاریخ چاپ آگهی موضوع مزایده دارای اعتبار باشد. (تا کسر دو روز قابل قبول است) شناسه ملی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم ۱۴۰۱۲۲۶۸۷۴
۲	وجه نقد	واریز به شماره حساب ۷۰۰۱۰۲۷۰۰۹۸۶ به نام بانک شهر شعبه چهارراه بازار قم به نام حساب سپرده سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم که بایستی به صورت فیش سه برگی تهیه و فیش صاحب حساب در پاکت الف قرارداد گیرد.

مهلت دریافت و تسلیم اسناد:

- ۱- متقاضیان محترم می‌توانند با مراجعه به امور قراردادهای سازمان نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
- ۲- مهلت دریافت و ارائه پیشنهاد به مدت ۱۰ روز کاری، از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم می‌باشد.
- ۳- شرایط و ویژگی‌های مورد اجاره در شرایط عمومی و خصوصی درج گردیده است و متقاضیان محترم مکلفاند پس از دریافت و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.
- ۴- محل تسلیم پیشنهادها: قم، خیابان آذر، بوستان شهداء آذر، سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم، طبقه همکف، حراست سازمان.
- ۵- لازم به ذکر است ساعت تحویل پاکت روزهای شنبه لغایت چهارشنبه از ساعت ۰۷:۳۰ الی ۱۴:۲۰ و روزهای پنج شنبه ساعت ۱۳:۲۰ می‌باشد.
- ۶- متقاضیان محترم برای سوالات تخصصی و عمومی با شماره تلفن ۰۳۰۴۴۰۰۳۰-۰۲۵ تماس حاصل فرمایند.

(شناسه آگهی ۱۵۷۹۸۸۳)

امور فرهنگی و ارتباطات سیما، منظر و فضای سبز شهری

اطلاعیه روزنامه گویه

از آنجایی که مطبوعات و رسانه‌ها پل ارتباطی بین مردم و مسئولان محسوب می‌شوند، روزنامه گویه بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون { تربیون شهروندان } خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان بگذارند. مقامات مسئول هم می‌توانند بر پایه مطالب مطرح شده پاسخ‌های لازم را داده و در اختیار گویه قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع مردم برسد. از این رو روزنامه گویه شبکه مجازی ایستا را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در روزنامه گویه هر مطلبی که مستدل، مستند و همراه با مدارک و آدرس صحیح باشد را منتشر خواهد کرد و پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گویه قرار می‌دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در ایستا به قرار زیر می‌باشد. ۰۹۱۲۲۵۲۴۶۳۸

خبر

آیت الله نوری همدانی:

تکمیل پروژه های نیمه تمام قم اولویت مسئولان باشد



مرجع تقلید شیعیان خطاب به استاندار قم گفت: اولویت کارتان به ثمر رساندن پروژه های نیمه تمام شهری باشد و شهرهای اطراف قم را نیز مورد توجه قرار دهید. وی تأکید کرد: اخلاص در کار و توجه به اجتماع و استقامت در مسئولیت باید سرلوحه کار مسئولان باشد. این مرجع تقلید، موضوع فرهنگی در قم را قابل اهمیت دانست و افزود: اولویت کارتان به ثمر رساندن پروژه های نیم تمام شهری باشد و شهرهای اطراف قم را نیز مورد توجه قرار دهید. این دیدار استاندار قم گزارشی از فعالیت های انجام شده و پیگیری وضعیت منوریل و فرودگاه قم داد و اظهار امیدواری کرد که مشکلات موجود را برطرف نماید.

معاون استاندار قم خیر داد:

قم دارای پایین ترین نرخ تورم در کشور است



معاون سیاسی امنیتی استاندار قم با اشاره به تلاش های انجام شده برای تنظیم بازار استان، گفت: قم دارای پایین ترین نرخ تورم در کشور است و به همین علت شهرهای آقماری بخشی از نیاز خود را از این استان تأمین می کنند. به گزارش روابط عمومی استانداری قم، احمد حاجی زاده در مراسم تکریم مهدی ریاضی مدیرکل سابق و معارفه تقی حسام سرپرست اداره کل تعزیرات حکومتی استان قم، با بیان اینکه قم سالانه بیش از ۲۰ میلیون زائر دارد، اظهار کرد: قم بزرگترین شهر کشور در برپایی محافل و مجالس عزاداری و تعظیم شعائر دینی است.

وی با اشاره به تلاش های انجام شده برای تنظیم بازار استان قم اضافه کرد: قم دارای پایین ترین نرخ تورم در کشور است و به همین علت شهرهای آقماری بخشی از نیاز خود را از این استان تأمین می کنند. معاون سیاسی و امنیتی استاندار قم در تعامل مطلوب میان مسئولان در قم یاد کرد و گفت: رویکرد مسئولان استان طی دو سال گذشته جلوگیری از فعالیت جزیره ای و حرکت در یک جبهه واحد است. وی با بیان اینکه مجموعه های نظارتی از جمله تعزیرات حکومتی نقش مهمی در تنظیم بازار، اقتصاد و معیشت مردم دارند، گفت: دشمن برای ناامیدی مردم ایران اقتصاد ایران را هدف گرفته است و در این راستا یک جنگ ترکیبی را دنبال می کند. حاجی زاده در پایان عنوان کرد: استان قم به خاطر قرارگیری در محور مواصلاتی ۱۷ استان کشور، دارای حجم بالایی از پرونده های قاچاق است و عملکرد درخشانی را از خود به جای گذاشته است.

استاندار قم:

مردم امروز پلیس را از آن خود می دانند

استاندار قم گفت: مردم امروز پلیس را از آن خود می دانند و در راستای اقتدار و قانون مداری به نیروی انتظامی کمک می کنند. به گزارش روابط عمومی استانداری قم، سیدمحمد آقامیری در صبحگاه مشترک فرماندهی انتظامی استان قم که پیش از ظهر شنبه به مناسبت هفته نیروی انتظامی برگزار شد اظهار داشت: ایجاد امنیت و آسایش در جامعه از رسالت های خطیر نیروی انتظامی در جامعه است که در این راستا پلیس می بایست به صورت مقتدر در میدان حضور داشته باشد. استاندار قم با بیان اینکه نیروهای انتظامی در عین حالی که می بایست اقتدار داشته باشند، رأفت اسلامی و رحمانیت را نیز باید به همراه داشته باشند افزود: پلیس ما اقتدار معنوی نیز دارد و در میان مردم حضور دارد. وی اضافه کرد: مردم امروز پلیس را از آن خود می دانند و در راستای اقتدار و قانون مداری به نیروی انتظامی کمک می کنند. آقامیری گفت: کسانی که به دنبال هنجارشکنی هستند بداندند که نیروهای انتظامی در برابر آنان خواهند ایستاد و اجازه نخواهند داد با اقدامات خود مثل آسایش جامعه شوند و رحمانیت پلیس شامل حال این افراد نخواهد شد. صبحگاه مشترک نیروهای مسلح استان در ستاد فرماندهی انتظامی قم که با شعار «شهروند قانون مدار، پلیس خدمتگزار» برپا شد، یگان هایی از سپاه، ارتش و نیروی انتظامی آمادگی خود را نمایش گذاشتند و از جایگاه سنان دادند.

سازمان آگهی های روزنامه گوپه
تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

کِهک؛ شهرستانی ۲ ساله در قم با اداراتی در حد بخشداری



باوجود اینکه بیش از ۲ سال از ارتقای شهر کِهک به شهرستان می گذرد، فقط ساختار اداری ۲ دستگاه اجرایی در آن تکمیل شده که این مساله در کنار بروز مشکلاتی در توسعه این شهرستان سبب ادامه تردد غیرضرور ساکنان آن به قم برای انجام امور روزمره اداری شده است.

۱۹ اردیبهشت سال ۱۴۰۰ با مصوبه هیات دولت کِهک در کنار جغرافیاد از نظر تقسیمات کشوری به شهرستان ارتقا یافت؛ موضوعی که چندین سال مورد پیگیری مسئولان استانی بود. از همان ابتدا یکی از مسائلی که مورد تأکید و همچنین نگرانی مردم، ضرورت تسریع در تکمیل زیرساخت های مورد نیاز یک واحد شهرستانی به خصوص در استقرار ادارات و دستگاه های خدمات رسان بود که به نظر می رسد با گذشت حدود ۳۰ ماه از آن زمان، هنوز بسیاری از زیرساخت های اولیه آن تکمیل نشده و صرفاً یک تغییر نام از شهر به شهرستان را بدک می کند.

عدم استقرار برخی از ادارات در کنار تکمیل نبودن چارت اداری آن ها سبب طولانی شدن و مراجعه غیرضروری مردم این شهرستان به قم برای پیگیری امور اداری خود شده است و در حال حاضر ساکنان شهرستان کِهک در بسیاری از نیازهای جاری خود مانند درخواست دریافت مجوز انشعابات آب، برق، گاز و غیره چاره ای جز مراجعه به ادارات کل مستقر در قم را ندارند. فعالان و متقاضیان سرمایه گذاری در شهرستان نیز با همین مشکل دست و پنجه نرم می کنند و این مساله البته دامن گیر بخش های زیادی از نیازهای مردم این شهرستان در رابطه با امور اداری می شود.

البته در این بین تلاش هایی نیز در سطح استان برای تکمیل چارت اداری و استقرار ادارات در شهرستان های تازه تاسیس انجام گرفته که امکان جابه جایی نیروها توسط مدیریت استان با موافقت دولت را می توان از مهم ترین آن ها یاد کرد که هنوز آنچه مراد از این اختیار استانی بوده، محقق نشده است.

در یک نگاه کلی می توان گفت که بخشی از دستگاه های اجرایی و خدمات رسان در شهرستان های تازه تاسیس مستقر شده اند ولی ضرورت دارد تا زمینه استقرار همه دستگاه های که تکلیف قانونی و اداری دارند هرچه زودتر محقق شود به ویژه نهادهایی که مردم مراجعه روزانه و مستمری به آنها دارند.

استاندار قم نیز در جلسه شورای اداری این شهرستان که ۲۹ شهریورماه سال جاری برگزار شد یکی از مشکلات مهم کِهک را عدم استقرار ادارات و همچنین نداشتن اختیارات کافی از سوی آن ها یاد کرد و بر تکمیل ساختار اداری آن ها تأکید کرد.

سید محمد آقامیری توسعه شهرستان تازه تاسیس کِهک را مورد توجه قرار می دهد و تأکید می کند که مدیران کل استانی باید اختیارات لازم را به مسئولان ادارات در شهرستان های قم بدهند تا اقدامات لازم انجام و از مراجعه غیرضروری شهروندان به مرکز استان جلوگیری شود.

فقط ۲ اداره دولتی دارای چارت کامل در شهرستان کِهک هستند
برآیند استقرار ادارات در شهرستان کِهک حاکی از این است که فقط چارت و ساختار اداری تنها ۲ دستگاه اجرایی در این شهرستان تکمیل است و بقیه ادارات یا شعبه ای در آنجا تاسیس کرده و یا کلاً غیرفعال هستند. فرماندار شهرستان کِهک در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به برخی از مشکلات عدم استقرار ادارات در این شهرستان، گفت: ابلاغ چارت موجب افزایش اختیارات رئیس اداره به عنوان مسئول شهرستان و همچنین افزوده شدن نیروی انسانی و تجهیزات به ادارات شده و منجر به بهره وری ادارات در امر خدمات رسانی به مردم می شود.

علیرضا گلچین پور ادامه داد: به خاطر عدم استقرار و نداشتن اختیارات کامل برای نمونه کلبه مجوزهای آب، برق و گاز باید با کسب اجازه از اداره کل مستقر در مرکز استان باشد که منجر به طولانی شدن فرآیند و رفت و آمد مکرر ضرور مردم به مرکز استان می شود. وی ادامه داد: مجوزهای مربوط به سرمایه گذاری و استعلامات می بایست در کارگروه های مستقر در قم مطرح شود که منجر به طولانی شدن فرآیند و رفت و آمد غیر ضرور متقاضیان به شهر قم می شود.

گلچین پور گفت: در حال حاضر ادارات پر مراجعه مانند بهزیستی، تأمین اجتماعی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، اوقاف و امور خیریه، کتابخانه های عمومی، جهاد کشاورزی، دامپزشکی، منابع طبیعی، راهداری، هواشناسی، بنیاد مسکن، ورزش و جوانان، محیط زیست، ثبت احوال، تبلیغات اسلامی، آب و فاضلاب، شرکت برق، گاز، مخابرات، کمیته امداد، اداره پست، مرکز بهداشت و به همراه برخی از بانک ها شعبی در این شهرستان دارند که نیازمند تأمین نیروی انسانی به حد بضاعت است. وی عنوان کرد: ادارات راه و شهرسازی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش فنی و حرفه ای، میراث فرهنگی، تعاون روستایی، صنعت، معدن و

فرماندار شهرستان کِهک یادآور شد: هم اکنون فقط آموزش و پرورش و سازمان ثبت اسناد دارای چارت اداری در این شهرستان هستند. وی با بیان اینکه اکثر ادارات کِهک در حالت بخش هستند و چارت اداری آن ها باید تعیین شود، گفت: ۲۷ اداره در کِهک مستقر است و تنها ۲ مورد از آن ها چارت دارند و باید نیروی انسانی آن ها تأمین شود و حدود ۱۶ دستگاه نیز باید به دستگاه های اداری شهرستان کِهک اضافه شوند.

گلچین پور گفت: در حال حاضر ادارات پر مراجعه مانند بهزیستی، تأمین اجتماعی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، اوقاف و امور خیریه، کتابخانه های عمومی، جهاد کشاورزی، دامپزشکی، منابع طبیعی، راهداری، هواشناسی، بنیاد مسکن، ورزش و جوانان، محیط زیست، ثبت احوال، تبلیغات اسلامی، آب و فاضلاب، شرکت برق، گاز، مخابرات، کمیته امداد، اداره پست، مرکز بهداشت و به همراه برخی از بانک ها شعبی در این شهرستان دارند که نیازمند تأمین نیروی انسانی به حد بضاعت است. وی عنوان کرد: ادارات راه و شهرسازی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش فنی و حرفه ای، میراث فرهنگی، تعاون روستایی، صنعت، معدن و

تحقق ۱۰۱ میلیارد تومانی بودجه ملی و استانی شهرداری قم

مدیرکل اعتبارات ذی حسابی شهرداری قم گفت: اعتبارات استانی شهرداری قم در سال ۱۴۰۱ که تا انتهای شهریورماه امکان هزینه کرد وجود داشت، ۱۰۱ میلیارد تومان است. رضا درودگر در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اعتبارات ملی و استانی شهرداری قم در سال مالی ۱۴۰۱ را مورد بررسی قرار داد و اظهار کرد: کل اعتبارات ذی حسابی در سال ۱۴۰۱ که تا انتهای شهریورماه دوره متمم برای هزینه آن است، صد میلیون تومان است.

وی میزان اعتبارات ملی را ۶۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان دانست و افزود: بقیه یک صد میلیارد تومان اعتبارات استانی برای اجرای پروژه های عمرانی بوده است. مدیرکل ذی حسابی شهرداری قم گفت: ۱۰۱ میلیارد تومانی بودجه سال ۱۴۰۱ محقق شده است و کامل در بخش های مورد نظر هزینه شده است.



استانی را نام برد و خاطرنشان کرد: پروژه های استانی شامل خرید قیر، احداث پارک کوهستانی در بوستان هزار هکتاری، خرید دوربین امنیتی و خرید خودروی برقی برای پیاده راه های اطراف حرم است.

خبر

معاون شهردار قم:

خطر سیلاب های پیراشهری در قم جدی است



معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری قم گفت: خطر سیلاب های پیراشهری در شهر قم جدی است و باید تدابیر لازم در این خصوص اندیشیده شود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، مهدی اصفهانیان مقدم در جلسه مدیران دستگاه های اجرایی با مدیرکل بازرسی که در محل سالن جلسات اداره کل بازرسی استان برگزار شد، ضمن ارائه گزارشی از مهم ترین اقدامات و برنامه های شهرداری قم در جهت مقابله و آمادگی با بارندگی های احتمالی در فصل پاییز و زمستان اظهار کرد: خطر تهدید پنج نقطه بحرانی و حادثه خیز در خصوص سیلاب های پیرامون شهر دستگامی در بالادست قم و خارج از حریم قانونی شهر و خدمات شهری موضوعی جدی است.

وی با اشاره به مناطق حادثه خیز در زمینه بروز سیلاب افزود: محدوده بالادست بوستان جوان و حوضه آبریز کوه بزدان، محدوده بالادست جاده ارک، محدوده بالادست بلوار ظهور، جمرکان و کوه دو برادران، رنگ شهرک دانشگاهی و سایت ۵۶۰ هکتاری پردیسان و محدوده بالادست جاده ساوه و جغرفیه پنج نقطه مهم و حادثه خیز در شهر قم است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری قم خاطرنشان کرد: شهرداری اقدامات و تدابیر لازم در راستای افزایش ایمنی و پیشگیری از بروز سیلاب ناشی از بارندگی های شدید و سیل آسا را در سطح شهر انجام داده است، اما در محدوده پیرامون شهر دستگامی ذی ربط با محوریت مدیریت بحران استان باید وارد عمل شوند.

اصفهانیان مقدم از اقداماتی همچون اجرای کامل پروژه های آبخیزداری و آبخیزداری و احداث کانال های انحرافی و هدایت سیلاب در مواقع بارندگی های شدید خبر داد و گفت: اجرای طرح های پیشگیرانه و کنترلی امری ضروری و این گامی مؤثر در پیشگیری از حوادث احتمالی و خسارت های جبران ناپذیر به مستحذات و اموال عمومی و خصوصی شهروندان است.

بازرس کل استان قم مطرح کرد:

ضرورت حفظ و ارتقای آمادگی دستگاه های اجرایی قم برای بارش های پاییزی



بازرس کل استان قم گفت: دستگاه های اجرایی همگی باید آمادگی لازم را برای مواجهه با افزایش بارش ها داشته باشند و از تجربیات سال های گذشته استفاده کنند.

به گزارش شهر نیوز، جلسه بررسی وضعیت تاب آوری شهر قم در فصل بارندگی با حضور بازرس کل استان قم، سربازرس گروه اقتصادی و مدیران کل دستگاه های اداری استان با موضوع پیش بینی و اقدامات لازم به منظور کاهش خسارات ناشی از نزولات جوی در محل بازرسی استان قم برگزار شد. در این جلسه حجت الاسلام محمود طالبی، بازرس کل با اشاره به پیش بینی های صورت گرفته در خصوص احتمال افزایش بارش ها در پاییز و زمستان سال جاری اظهار کرد: دستگاه های مربوط به این حوزه باید وظایف و تکالیف خود را به خوبی و با دقت انجام دهند تا در صورت افزایش نزولات جوی خطری متوجه شهر و شهروندان نشود.

وی افزود: دستگاه های اجرایی ضمن حفظ آمادگی در برابر بارش ها باید از تجربیات سال های گذشته استفاده و نقاط خطرآفرین و در معرض آسیب را ایمن سازی کنند.

بازرس کل استان قم با اشاره به این موضوع که سازمان بازرسی یک دستگاه نظارتی است، خاطرنشان کرد: سازمان بازرسی هشدارهای لازم را به مدیران در موقع لزوم می دهد و البته مجموعه بازرسی همیشه در کنار مدیران جهادی، پرتلاش و توانمند قرار دارد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد:

افزایش ۲۷ درصدی ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی در قم

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم مطرح کرد: در راستای خدمات بیشتر به شهروندان، ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قم از ابتدای مهرماه سال جاری ۲۷ درصد افزایش داشته است.

رضا خانه زاد یزدی با اشاره به افزایش ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قم گفت: پس از مساعدت مالی به مبلغ ۵ میلیارد تومان به سازمان اتوبوسرانی، با تلاش مضاعف و برنامه ریزی صورت گرفته، اقدامات لازم برای تجهیز و رفع نقص فنی خودروهای ملکی و همچنین ساماندهی و استفاده از ظرفیت حضور رانندگان کمکی به صورت پاره وقت به منظور انجام سرویس مراکز و برخی نهادهای انجام شده است.

وی افزود: سازمان اتوبوسرانی از ابتدای مهرماه ضمن افزایش ۲۷ درصدی ظرفیت ناوگان، موفق به ارائه خدمات سرویس دهی با تعداد میانگین ۱۸۰ دستگاه اتوبوس ملکی شده است، به نحوی که با توجه به افزایش ظرفیت ایجاد شده، از ابتدای مهرماه هیچ اتوبوسی برای سرویس درستی از خطوط خارج نمی شود. خانه زاد یزدی در خصوص رضایت مندی شهروندان اظهار کرد: با برنامه ریزی های انجام شده ضمن کاهش سرفاصله زمانی اعزام خودرو از مبدأ و با توجه به گزارشات ارسالی از سامانه ۱۳۷، رضایت مندی مناسبی برای شهروندان رقم خورده است.

وی خاطرنشان کرد: برنامه ریزی لازم برای جذب راننده و تبدیل متقاضیان دارای گواهینامه پایه دو به پایه یک با آموزشگاه رانندگی انجام شده و به زودی این افراد نیز به جمع رانندگان اضافه خواهند شد تا شاهد سرویس دهی منظم تری باشیم.

خبر

معاون استاندار:

۶ جزیره دریایی در مازندران ساخته می‌شود



سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران با اشاره به اقدامات انجام شده دولت سیزدهم در بخش‌های گازرسانی، تولید و توزیع برق، آب، مسکن، راه‌آداری، حمل و نقل جاده ای و آزادسازی سواحل گفت: ۶ جزیره مصنوعی در استان ساخته می شود.

به گزارش دفتر معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران، احمد توکلی، افزود: با حمایت دولت سیزدهم اجرای طرح‌های عمرانی در مازندران شتاب گرفته و توسعه متوازن و همه جانبه در همه بخش‌ها از منویات آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور است.

وی با اشاره به بهره‌برداری از سه نیروگاه دولتی و بخش خصوصی نیروگاه سیکل ترکیبی و نیروگاه (CHP) با ظرفیت بیش از سه هزار مگاوات برق، ادامه داد: در دولت سیزدهم از ۲۳ طرح شامل هفت طرح تولید و ۱۶ طرح انتقال و فوق توزیع با مجموع حجم سرمایه‌گذاری یک هزار و ۲۳۰ میلیارد ریال در مازندران اجرایی شد.

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران بیان کرد: آغاز فاینانس برق (چین) به ۴۸ طرح به ارزش ۸۳ هزار میلیارد ریال را از دیگر اقدامات دولت سیزدهم در حوزه برق در مازندران است.

توکلی در بخش گازرسانی از بهره‌برداری بیش از ۹۳ هزار واحد مشترک در دو سال دولت سیزدهم خبرداد و گفت: در دولت‌های قبلی نیز به یک میلیون و ۶۴۰ واحد مشترک گاز رسانی شده است.

وی به گازرسانی ۹۹.۹ درصدی جمعیت شهری با رتبه ششم کشور با حدود ۶ هزار و ۵۵۰ کیلومتر شبکه گذاری در استان اشاره کرد و گفت: با تلاش دولت سیزدهم گازرسانی روستاهای مازندران در ۹۶ درصد جمعیت روستای با ۱۴ هزار و ۵۴۰ کیلومتر طول شبکه گذاری رسیده و در این بخش، استان رتبه اول کشور را کسب کرد.

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران گفت که اجرای عملیات ۱۲۸ کیلومتر روکش آسفالت، ۱۳۵ کیلومتر ساخت راه‌های روستایی و بهره‌برداری ۴۴ مجموعه خدمات رفاهی مازندران در این دولت محقق شد. وی خاطرنشان کرد: تصویب ساخت آزادراه چالوس - تنکابن - رامسر در هیات وزیران با ملاحظات زیست محیطی به طول ۹۰ کیلومتر و احداث ۶ جزیره مصنوعی از دیگر طرح‌های مهم عمرانی مازندران بوده که دولت سیزدهم برای مازندران پیش‌بینی کرده است.

توکلی اظهار کرد: تکمیل پل روستای اروست بخش چهاردانگه ساری مصوبه سفر رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۷۴ پس از ۲۸ سال به دستور استاندار مازندران توجه دولت به طرح و مصوبات و زمین مانده است.

وی با اشاره به شروع عملیات اجرایی دو سد جدید زارمرود و سد جاردورد و لایروبی حدود ۳۰۰ هکتار از آب‌بندان، ها که ۱۲ میلیون متر مکعب به حجم آبیگری اضافه شده است، افزود: تقویت اعتبار طرح‌های حوزه آب از منابع مختلف فاینانس داخلی ماده ۵۶ تهاتر نفت و سایر تبصره‌های بودجه در ۱۴۰۱ به میزان بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال و پیش‌بینی افزایش آن به ۳۰ هزار میلیاردریال و اختصاص ۱۴ هزار میلیارد ریال در مصوبات سفر رئیس جمهوری برای طرح های عمرانی بخش آب است.

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران از اجرای عملیات عمرانی در قالب ۴۸۵ ابرسانی با هزینه کرد اعتبار به میزان حدود ۶هزار میلیارد ریال خبر داد و تصریح کرد: اصلاح و توسعه شبکه ۶۲۱ کیلومتر و اجرای خط انتقال ۱۱۹ کیلومتر و مفر و تجهیز چاه به تعداد ۳۵ حلقه انجام شد. توکلی با بیان اینکه ابرسانی به ۱۶۴ روستا با اعتبار سه هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات محرومیت زدایی در قالب قرارداد با فراگاه امام حسن مجتبی(ع) و با پیشرفت حدود ۴۰ درصد در حال اجرا است، خاطرنشان کرد: استفاده از طرح شهید سلیمانی در امر آبرسانی به روستاها، با اعتبار چهار هزار و ۴۵۰میلیارد ریال در قالب احداث ۸۰ هزار متر مکعب مخزن و اجرای خطوط انتقال از دیگر طرح‌های آبرسانی دولت در مازندران است.

وی با اشاره به بهره‌برداری از حدود ۵۴ هزار واحد مسکن مهر در استان و آغاز ساخت بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن، گفت: برای اجرای کامل طرح نهضت ملی مسکن در استان نیاز به بیش از یکهزار هکتار زمین است.

توکلی از بهره‌برداری میدان میوه و تره‌بار شهرستان ساری، به ارزش یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بعد از ۱۵ سال که توسط دولت سیزدهم به سرانجام رسیده است، تصریح کرد: بهره‌برداری متمرکز ۵۵۸ طرح محرومیت زدایی استان با محوریت دستگاه‌های خدمات رسانی، به ارزش حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال، از موفقیت‌های دیگر بخش عمرانی دولت سیزدهم در مازندران است.

فرماندار فریدونکنار:

حاشیه امن قانون‌گیران در فریدونکنار ناآمن می‌شود

فرماندار فریدونکنار با اعلام اینکه برخی افراد در پستوها مشغول قانون‌گریزی بودند، گفت: فضا برای قانون‌شکنان در این شهرستان ناامن می‌شود.

کوروش ابراهیم‌نژاد گرچی در مراسم صبحگاه مشترک نیروهای مسلح با بیان اینکه این امنیت را ما مدیون نیروی مقتدر انتظامی هستیم، تأکید کرد: البته نیروی انتظامی همان گونه که امنیت را برای شهروندان فراهم می‌کند باید ناامنی را برای خلاف‌کاران ایجاد کند.

وی ادامه داد: با تغییراتی که در شهرستان صورت‌گرفته فضای خلاف‌کاران و قانون‌گیران باید ناامن شود و هیچ لابی‌گری برای عدم برخورد با متخلفان را نباید دید.
باشیم.

فرماندار فریدونکنار افزود: برخی افراد که به‌واسطه این لابی‌گری‌ها مدت‌ها است حاشیه‌های امنی برای آن‌ها به وجود آمده و در پستوها مشغول قانون‌گریزی بودند باید بدانند که با تغییراتی که ایجاد شده دیگر آن حاشیه امن از دست خواهد رفت و البته خودشان هم احساس خطر کردند.

ابراهیم‌نژاد گرچی گفت: مسئولان فریدونکنار در یک همسویی کامل قرار دارند و با اتحاد به‌دنبال رفع مشکلات مردم و پیشرفت خطه مبارک هستیم .

وی اظهار کرد: رفع ترافیک بازار ماهی، ساماندهی موتورسیکلت‌سواری در کمربندی و برخورد با کشف حجاب و ناهنجاری اجتماعی از جمله موفقیت‌های نیروی انتظامی شهرستان فریدونکنار بوده است.

فرماندار فریدونکنار خاطرنشان کرد: با حضور دادستان جدید قطعاً شاهد شرایط بهتری خواهیم بود و فضا برای قانون‌شکنان ناامن خواهد شد.

مازندران

گردشگری سنتی؛ متهم ردیف اول چالش‌های اجتماعی مازندران

شهرستان‌های غرب مازندران اطلس تمام نمای گردشگری ایران در ایام مختلف سال با میزبانی میلیون‌ها مسافر و گردشگر داخلی و خارجی به نقش اجتماعی آنان برای توسعه منطقه بهره نگرفته است که تحقق این مهم نیازمند تهیه و تدوین طرح علمی و برنامه‌ریزی اصولی است.



پيامد حضور ميليوني گردشگران در فصول مختلف سال به ویژه تعطیلات

سالانه نشان می دهد که زیرساخت جاذبه ها و مراکز گردشگری و شهرستان های غرب مازندران پاسخگوی جمعیت شناور مسافران نیست که به اعتقاد کارشناسان علاوه بر توجه مدیریت کلان کشور برای ارتقای زیرساخت ها و برنامه ریزی و تهیه نقشه راه علمی برای گذر از گردشگری سنتی ضروری است از نقش اجتماعی مسافران هم بهره گرفت.

غرب مازندران با برخورداری از جلوه های بی‌نظیر طبیعی و تاریخی به بهشت گردشگران داخلی شهرت دارد و سال‌هاست با امکانات محلی خدمات ارایی ملی می‌کند اما هنوز در زمینه ارتقای زیرساخت‌های آن از جاده ها گرفته تا راه دسترسی به جاذبه ها و مراکز گردشگری و اقامتی پاسخی داده نشده.

و اغلب گردشگران منطقه بتدریج برای خود ویلایی فراهم کردند به طوری به عنوان مثال جمعیت شهر نوشهر ۲۸ هزار نفر اما واحدهای مسکونی آن ۱۱۵ هزار واحد است که این آمار مبین این است که که جمعیت غیربومی از جمعیت بومی بیشتر است، علاوه بر این در نوشهر ۲۰۰ شهرک مسکونی مستقر است. شهرستان های نور، نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، تنکابن، رامسر با افزون بر یک میلیون نفر جمعیت در غرب مازندران واقع شده است، این منطقه به خاطر قرار گرفتن در موقعیت خاص جنگلی، کوهستانی و ساحلی یکی از مناطق بی نظیر گردشگری ایران و جهان محسوب می شود.

شماری از کارشناسان حوزه گردشگری معتقدند که تنها راه برون رفت حوزه گردشگری در مازندران به ویژه در غرب این استان تهیه نقشه راه گردشگری است که با تحقق این مهم همه کاستی و نواقص موجود این بخش برطرف خواهد شد چرا که در این نقشه راه، وضع موجود و نیازمندیها و ظرفیت ها آسب شناسی علمی می شود.

به تأکید آنان نسخه سنتی گردشگری دیگر پاسخگوی نیاز توسعه استان بود و ضروری است صاحبزنان امر و مسولان ۲۱ دستگاه دخیل مربوط به حوزه گردشگری استان نیز باید برای رفع چالش های فراروی چاره اندیشی کنند. بررسی های چهار دهه اخیر نشان می دهد که به علت عدم نظارت کافی بر روند ساخت و سازها و پیدایش هزاران ویلا یا به عبارتی ساخت خانه دوم برای خانواده های خوش نشین یا غیر بومی با هدف استفاده سالانه چند روزه سبب شده تا بخش وسیعی از اراضی شهر و نواحی پیرامونی شهرستان های غرب مازندران دستخوش تغییرات شود و در نتیجه با تغییر بخش عمده ای از باغ ها و مزارع کشاورزی و تبدیل آن به شهرک های اقامتی و تفریحی، رفته رفته از حالت طبیعی و گردشگری خارج شده است.

اگرچه آمار دقیق و روشنی از بناهای غیرمجاز در قالب خانه دوم خانواده های خوش نشین در غرب مازندران وجود ندارد اما بنا به گفته مسولان ذیربط از سطح هزاران هکتار از اراضی باغی و زراعی هر شهرستان غرب مازندران در سال های گذشته تخریب و قطعه بندی شده است.

کارشناسان امر معتقدند باید با شناخت توانمندی های منطقه در عرصه های مختلف و ارائه الگو های صحیح هم از ساخت و سازهای غیرمجاز جلوگیری کرد و همچنین با برنامه ریزی صحیح در جهت جذب گردشگران در شاخه های مختلف گردشگری و مهمتر بهره گیری از نقش اجتماعی مسافران بتوان منطقه را از آسیب جدی نجات داد توسعه را رقم زد.

به تأکید مسولان و کارشناسان حوزه گردشگری اگر قرار است شهرستان های غرب مازندران توسعه یابد باید گردشگران این شهرستان ها نقش مشارکت اجتماعی شان را ایفا کنند چرا که غرب مازندران به لحاظ برخورداری از موقعیت های طبیعی کم نظیر جنگل و دریا جایگاه بین المللی دارد کهباید از مزیت های آن نهایت استفاده را برد.

متأسفانه از ادوار گذشته در استان مازندران هدفگیری برنامه ریزی ها اشتباه بوده و هدف درست انتخاب نشد تصور این بود که گردشگر یعنی باید در شهرستان های این استان بیاید ویلا بسازد در حالی که این تصور غلط بوده و در زمان حاضر این راهبرد بر بازنگری نیاز دارد.

۷۵ میلیون نفر شب اقامت مسافران

به گزارش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران از تاریخ ۱۶ اسفند سال گذشته تا ۳۱ شهریور ماه امسال را ۷۵ میلیون نفر شب اقامت مسافران در اقامتگاه‌های این استان ثبت شد که بنا به استناد این آمار همچنان مناطق غرب استان بیشترین حجم حضور مسافران نوروزی را به خود اختصاص داده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران گفت: اگر قرار است این استان به ویژه کلاردشت از جمله شهرستان های غرب مازندران توسعه یابد باید گردشگران این شهرستان ها نقش مشارکت اجتماعی شان را ایفا کنند. احمد توکلی افزود: شهرستان غرب مازندران جایگاه بین المللی دارد لذا باید از مزیت های آن نهایت استفاده را برد.

وی اظهارداشت: متأسفانه از ادوار گذشته در استان مازندران هدفگیری برنامه ریزی ها اشتباه بوده و هدف درست انتخاب نشد تصور این بود که گردشگر یعنی باید در شهرستان های این استان بیاید ویلا بسازد در حالی که این تصور غلط بوده و نیاز به بازنگری دارد.

وی خاطرنشان کرد: هزینه های این شهروندان خانه دومی در این شهرستان های گردشگری نباید بر دوش ساکنان بومی منطقه باشد بنابراین باید از ظرفیت های آنان برای توسعه منطقه استفاده شود.

مشارکت اجتماعی باید به گفتمان تبدیل شود

معاون استاندار مازندران با بیان این که باید برای این شهروندان خانه دومی یک بانک اطلاعات جامع و خوب ایجاد شود، تصریح کرد: در بین این گردشگران افراد با نفوذ کشوری هستند که باید شناسایی و آنگاه به مشارکت

سازمان آگهی های روزنامه گوپه آگهی می‌پذیرد تلفن:۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

خبر

وضعیت جوی مازندران در هفته جاری چگونه خواهد بود؟



هواشناسی مازندران پیش بینی کرد که شرایط جوی این استان از اواخر روز دوشنبه تا پایان هفته جاری ناپایدار و بارانی باشد.

هواشناسی پیش بینی کرد که شرایط جوی مازندران از امروز تا روز یکشنبه پایدار خواهد بود اما از روز دوشنبه با شکل گیری جریانات جنوبی، دمای هوا نیز افزایش خواهد یافت.

طبق این پیش بینی از شامگاه دوشنبه تا روز چهارشنبه بارش های پراکنده مازندران را فرا می گیرد و دمای هوا نیز روند کاهشی را در پیش خواهد گرفت.

هواشناسی پیش بینی کرد که در روز پنجشنبه نیز علاوه بر بارش باران و وزش باد شدید، دمای هوا نیز کاهشی خواهد بود.

هواشناسی شرایط جوی مازندران را براساس تجزیه و تحیل نقشه های پیش یابی هواشناسی در روزهای شنبه و یکشنبه، صاف تا قسمتی ابری و در ساعات بعدازظهر با افزایش ابر پیش بینی کرد.

آسمان مازندران در روز دوشنبه صاف تا قسمتی ابری همراه با افزایش محسوس دما و در ادامه ها و ارتفاعات با وزش باد گرم و از شب بتدریج با افزایش ابر، وزش باد از سمت غرب استان با بارش پراکنده باران همراه خواهد بود.

جدول پیش بینی پنج روزه هواشناسی نشان می دهد که با افزایش نسبی دما در روز دوشنبه، میانگین دمای هوا در مناطق مرکزی و شرقی بین ۳۰ تا ۳۲، در مناطق غربی بین ۲۷ تا ۲۸ و در مناطق کوهستانی و ارتفاعات نیز بین ۲۳ تا ۲۵ درجه سانتی گراد بالای صفر در نوسان خواهد بود.

شرایط جوی مازندران در روز سه شنبه در مناطق غربی ابری، در ارتفاعات مه آلود با کاهش دما، گاهی با بارندگی و وزش باد و در مناطق مرکزی و شرقی نیز نیمه ابری تا ابری، در ارتفاعات مه آلود همراه با کاهش دما، بارش پراکنده باران و وزش باد پیش بینی شده است.

هواشناسی شرایط جوی مازندران در روز چهارشنبه را نیمه ابری تا ابری، در ارتفاعات مه آلود بتدریج با بارندگی، کاهش دما، وزش باد به نسبت شدید و با احتمال رعد و برق پیش بینی کرد.

در روز پنجشنبه نیز آسمان مازندران ابری، در ارتفاعات مه آلود همراه با بارندگی، وزش باد، کاهش دما واز بعدازظهر با کاهش ناپایداری و در روز جمعه نیز صاف تا نیمه ابری با افزایش نسبی دما پیش بینی شده است.

داده های دریافتی از ایستگاه های هواشناسی نشان می دهد که فراخیل با ثبت دمای ۲۷.۳ و رینه لاریجان با ۱۵.۲ درجه سانتی گراد بالای صفر به ترتیب گرم ترین و خنک ترین مناطق مازندران در طی ۲۴ ساعت گذشته بودند.

رئیس کل دادگستری مازندران اعلام کرد:

رفع تصرف ۴۲۶ هکتار از اراضی ملی در مازندران



رئیس کل دادگستری مازندران گفت: ۴۲۶ هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی در استان خلع‌ید و رفع تصرف شد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری مازندران، حجت‌الاسلام محمد صادق اکبری در جمع خبرنگاران گفت: ۵۱۸ فقره ارضی ملی و

منابع طبیعی بوده که ۵۰۰ فقره به منابع طبیعی مازندران (ساری) و ۱۸ فقره به منابع طبیعی استان(نوشهر) اختصاص داشته است.

رئیس شورای حفظ حقوق بیت‌المال دادگستری مازندران افزود: از مجموع ۶۲۶ هکتار فوق‌الذکر، ۴۱۹ هکتار اراضی در محدوده منابع طبیعی مرکز استان (ساری) و بیش از ۷ هکتار به منابع طبیعی استان (نوشهر) مرتبط بوده است.

اکبری در ادامه با تأکید بر لزوم آزاد سازی عرصه‌های ملی اظهار کرد: حفظ حقوق بیت‌المال از اهمیت فوق‌العاده‌ای برای دستگاه قضایی استان برخوردار بوده و حفظ ائفال- اراضی ملی و منابع طبیعی همیشه در شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان مورد تأکید و پیگیری قرار گرفته است.

رئیس کل دادگستری استان مازندران تأکید کرد: انجام اقدامات پیشگیرانه در راستای جلوگیری از تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی و ساخت و سازهای غیر مجاز در کنار اجرای کامل و دقیق مصوبه‌های شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی ملی و منابع طبیعی استان بسیار ضروری است.

وی خاطرنشان کرد: دستگاه‌های مختلف با امکانات و تجهیزاتی که در اختیار دارند، باید تلاش خود را بکار گیرند تا از اراضی ملی، منابع طبیعی و بیت‌المال به بهترین شکل ممکن پاسداری و حفاظت کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

میانگین تولید عسل در هر کلنی مازندران ۱۰ کیلوگرم است

عنایتی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به فعالیت شش هزار و ۶۰۰ زنبوردار در استان، میانگین تولید عسل را در هر کلنی ۱۰ کیلوگرم اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی جهادکشاورزی مازندران، حسن عنایتی کلیجی از راه اندازی زنجیره ارزش محصولات زنبور عسل در استان خبر داد و گفت: باتوجه به جایگاه مازندران در تولید عسل و فرآورده های آن، زنجیره ارزش محصولات زنبور عسل در این استان تشکیل و توسعه داده می شود.

وی اظهار داشت: مازندران با تولید سالانه ۶۵۰۰ تن عسل، رتبه ۵ کشور و در تولید فرآورده های زنبور عسل رتبه سوم کشور را داراست.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود: باحضور و مشارکت تشکل ها و تعاونی های زنبوداران استان، برنامه ریزی برای ایجاد زنجیره ارزش محصولات زنبور عسل در مازندران اجرایی خواهد شد تا گامی در جهت عرضه و صادرات محصولات تولیدی زنبور عسل به بازارهای داخلی و خارج کشور باشد.

عنایتی کلیجی گفت: در مازندران ۶۶۰۰ زنبوردار فعالیت می کنند که دارای ۶۵۷ هزار و ۴۲ کلنی زنبور عسل هستند و میانگین تولید عسل در هر کلنی مدرن حدود ۱۰ کیلوگرم است.

خبر

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان سمنان خبر داد:

رشد ۲۱۱ درصدی روستاهای استان سمنان به اتصال شبکه ملی اطلاعات



مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان سمنان از رشد ۲۱۱ درصدی روستاهای استان به اتصال شبکه ملی اطلاعات در آستانه فرا رسیدن روز ملی روستا و عشایر خبر داد.

سیدیاسر حسن پور با اشاره به فرا رسیدن روز ملی روستا و عشایر، اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و فناوری اطلاعات و کاهش شکاف دیجیتالی در سطح کشور و در روستاها از مهمترین تکالیف وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است.

وی افزود: توسعه بستر ارتباطات صوت، دیتا و پهن باند از وظایف ذاتی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان سمنان در سطح روستاهای استان بوده که با تلاش صورت گرفته مجموعه وزارت، پیشرفت‌های زیادی در این بخش و در سطح روستاهای استان سمنان اتفاق افتاده است که هم اکنون

شاهد رشد ۲۱۱ درصدی روستاهای استان به شبکه ملی اطلاعات هستیم. حسن پور با اشاره به اینکه روستاییان و عشایر در رشد اقتصادی و توسعه کشور نقش کلیدی را ایفا می‌کنند و باید سعی کرد شکاف دیجیتال را کاهش داد، گفت: از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۴۲۹ روستا به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت دسترسی پیدا کردند که دسترسی این تعداد روستا در این مدت بی‌سابقه بوده است. البته باقیمانده روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان تا پایان سال جاری به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت دسترسی پیدا می‌کنند و ما تا پایان سال هیچ روستایی بالای ۲۰ خانواری که این امکان را نداشته باشند، نخواهیم داشت.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان سمنان خاطرنشان کرد: وضعیت اتصال روستاهای استان به شبکه ملی اطلاعات در این مدت رشد ۲۱۱ درصدی را نشان داده است و از تعداد ۱۲۸ روستا به ۴۲۹ روستا به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند. ضمن اینکه در حال حاضر تمامی شهرهای استان سمنان از اینترنت نسل سوم و چهارم برخوردار هستند و راه‌اندازی ۴ سایت جدید اینترنتی اینترنت نسل پنجم در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: تلاش می‌شود تا پایان سال جاری تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان سمنان به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند که این امر، اقدامی جهانی و ارزشمند است.

معاون استاندار سمنان:

قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه بازوی توانمند دولت است



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان گفت: قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه، بازوی توانمند دولت در اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی استان است. سمنان با شناخت نیازها و ارتباط گیری با قرارگاه محرومیت‌زدایی استان نسبت به رفع مشکلات اقدام کنند، خاطرنشان کرد: دولت با ارائه تسهیلات به روستاییان در تلاش برای رونق روستانشینی و رفع نیازهای روستاها است. حمیدی با اشاره به اینکه امروز هم ۵۵۶ پروژه با اعتبار ۸۷۰ میلیارد تومان در روستاها به بهره‌برداری رسید، گفت: در شش ماه نخست سال جاری بیش از ۱۵۴ میلیارد تومان ارزش افزوده به حساب دهیاران استان سمنان جهت توسعه روستاها واریز شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان با تاکید بر اینکه دهیاران استان سمنان با شناخت نیازها و ارتباط گیری با قرارگاه محرومیت‌زدایی استان نسبت به رفع مشکلات اقدام کنند، خاطرنشان کرد: دولت با ارائه تسهیلات به روستاییان در تلاش برای رونق روستانشینی و رفع نیازهای روستاها است. حمیدی با اشاره به اینکه امروز هم ۵۵۶ پروژه با اعتبار ۸۷۰ میلیارد تومان در روستاها به بهره‌برداری رسید، گفت: در شش ماه نخست سال جاری بیش از ۱۵۴ میلیارد تومان ارزش افزوده به حساب دهیاران استان سمنان جهت توسعه روستاها واریز شد.

افتتاح هم‌زمان پروژه‌های عمرانی و اقتصادی روستایی کشور به مناسبت روز ملی روستا و عشایر با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان در روستای حسین‌آباد کردها از توابع شهرستان آزادان برگزار شد.

معاون پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان خبر داد:

اشتغال در پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان محقق شد

معاون پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان از تحقق ۱۰۰ درصدی اشتغال تعهد شده پارک علم و فناوری این دانشگاه در شش‌ماه نخست سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه سمنان، حمیدرضا محمدیان سمنانی اظهار کرد: ۱۰۰ درصد اشتغال تعهد شده پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان در شش ماهه نخست سال جاری تحقق پیدا کرده است.

وی افزود: ایجاد زمینه کارآفرینی و اشتغال پایدار از اهداف پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان است و برای تحقق این تعهد در سال ۱۴۰۲ اقدامات حمایتی بسیاری انجام شده است تا شرکت‌های فنوار و دانش بنیان، نیروهای انسانی متخصص جذب کنند.

معاون فناوری پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان خاطرنشان کرد: با توسعه فضای فیزیکی پارک علم و فناوری این دانشگاه و اختصاص آن به شرکت‌های فنوار و همچنین توسعه بازار فنواران، آمار اشتغال افزایش خواهد یافت و نیروهای جدید به مجموعه اضافه خواهند شد.

محمدیان سمنانی تصریح کرد: این افتخار حاصل رشدیافتگی واحدهای فناور مستقر در پارک علوم فناوری دانشگاه سمنان است و ادامه مسیر برای توسعه کسب و کار، نیاز به حمایت و همراهی بیش از پیش نقش آفرینان زیست بوم فناوری و نوآوری کشور و استان سمنان دارد.

سمنان

قامت کوتاه« انگور شاهرود» به صادرات نمی‌رسد

سمنان استانی بی تاجر!



می‌کند: این محصول در بندر آستارا به ثبت رسیده و در نهایت در آمار همان منطقه درج می‌شود و تنها جهاد کشاورزی شاهرود محصول انگور را بازدید و آن را به لحاظ آفت ها و... مورد بررسی قرار می‌دهد سپس آن را پلمب می‌کند و بعد تریلی به مقصد آستارا راه می‌افتد!

وی در پاسخ به این سوال که مرجع آماریگری رسمی صادرات انگور شاهرود چه اقدامی صورت می‌دهد گفت: برای صادرات انگور، نمونه گیری هایی به آزمایشگاه ارسال می‌شود که میزان قند، سموم و... مشخص شود و به نظر می‌رسد اگر جایی میزان صادرات درج شود در همان برگه‌های آزمایشگاه‌ها باشد.

فرایند صادرات به درستی انجام نمی‌شود

یک فعال بخش بازرگانی و مطلع در زمینه مبادلات تجاری کشاورزی و باغی استان سمنان نیز در گفتگو با خبرنگار مهر، می‌گوید: اندک صادرات انجام شده محصول انگور در شهرستان شاهرود به صورت شخصی انجام می‌گیرد و در این بین ساز و کار رسمی و مساعد و مناسبی برای صادرات وجود ندارد.

حسین ساغری بیان می‌کند: این در حالی است که جهاد کشاورزی، اتاق بازرگانی، تعاونی کشاورزان، خانه کشاورز، صندوق توسعه محصول کشاورزی، انجمن انگور و چندین ارگان و نهاد دیگر در زمینه تولید این محصول دخیل و همراه هستند اما به نظر می‌رسد وقتی پای صادرات به میان می‌آید هیچ اتفاقی رخ نمی‌دهد هرچند این مشکل تنها در زمینه محصول انگور و پسته نیست بلکه حتی صنایع ما نیز درگیر این مشکل هستند اما مفضل بزگد بیشتر در بخش کشاورزی نمود بیشتری ندارد می‌کند زیرا تعداد بهره‌برداران و تولید کنندگان در آن بیشتر هستند

وی با بیان اینکه یکی از مهمترین مشکلاتی که صادرات استان سمنان با آن روبرو است عدم کمک گرفتن از شرکت‌های تجاری حرفه‌ای محسوب می‌شود، ابراز کرد: در واقع باید دانست که یک تولید کننده خوب الزاماً یک صادر کننده خوب نیست و صادرات را باید به اهل فن خودش واگذار کرد.

ظرفیت تجارت نادیده گرفته می‌شود

این فعال بخش بازرگانی بیان کرد: مشکل بزرگ در استان سمنان این است که ما نتوانستیم به درستی از ظرفیت شرکت‌های تجاری بهره‌گیری کنیم زمانی سفیر عمان و رئیس اتاق ارمنستان اهل سمنان بودند و همین حالا نیز سفیر روسیه اهل شهرستان شاهرود هستند اما چه اتفاقی در همین مدت برای محصول انگور این شهرستان و صادرات آن رخ داده است؟

ساغری با بیان اینکه ما باید پی‌نبریم که صادرات نیازمند نیروی تخصصی خودش است و این موضوع در باغداری و کشاورزی جدی تر هم دیده می‌شود چرا که تولید کنندگان عمدتاً باغداران و کشاورزان خرده پا هستند که اطلاعی از ظرفت‌های کار صادرات ندارند، ابراز کرد: در زمینه کشاورزی بهره گیری از شرکت‌های حرفه‌ای تجاری اهمیت بیشتری به هم پیدا می‌کند و درست در همین نقطه است که کمترین حضور شرکت‌های حرفه‌ای تجاری را شاهد هستیم.

وی با بیان اینکه عدم به کارگیری از تجار سبب شده تا تاجران ما از استان بروند و حالا دیگر سمنان یک استان بی تاجر البته در زمینه توسعه صادرات محصول کشاورزی است، افزود: ما نه از داشته‌هایمان استفاده کردیم و نه سعی برای بازگشت به وضعیت مطلوب داریم و این به نظر خطرناک‌تر هم می‌رسد.

مشکل کجا است و باید چه کرد؟

اگر بخواهیم بدانیم مشکل کجاست باید به سراغ کارشناسان اقتصاد کشاورزی برویم یکی از همین کارشناسان می‌گوید: ما نتوانستیم بازار مناسب برای محصولات خودمان پیدا کنیم نهایت صادرات محصول انگور شهرستان شاهرود به صورت کانتینری و به کشور روسیه است اما این کشور در سال‌های اخیر استانداردهای واردات خود را به استانداردهای اروپا نزدیک‌تر کرده و در نتیجه فتح بازارهای روسی دشوارتر شده است در مقابل اما ما هیچ استراتژی و اولنیتماومی اتخاذ نکردیم که برای مثال اگر بازار روسیه را از دست بدهیم بتوانیم بازار عمان یا قطر را داشته باشیم و این به ما ضربه زده است.

سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه آگهی می‌پذیرد

تلفن:۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

خبر

فرمانده انتظامی استان سمنان:

اجازه عرض اندام به مخلان امنیت را نمی‌دهیم

فرمانده نیروی انتظامی استان سمنان گفت: به هیچ‌وجه اجازه نخواهیم داد مجرمان در سطح استان برای اخلال در امنیت و آسایش مردم، عرض اندام کنند.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار جلیل موقوفه‌ای در صبحگاه مشترک یگان‌های نمونه نیروهای مسلح مستقر در استان سمنان به مناسبت روز نیروی انتظامی اظهار کرد: با اقدامات صورت گرفته در اغتشاشات سال گذشته در استان هیچ مخل نظمی نتوانست عرض اندام کند. ضمن آن‌که به هیچ‌وجه اجازه نخواهیم داد مجرمان در سطح استان برای اخلال در امنیت و آسایش مردم، عرض اندام کنند.

وی افزود: امنیت موجود در جمهوری اسلامی در سراسر دنیا بی‌نظیر و حاصل تلاش نیروهای خدم و شجاع نیروهای مسلح، دستگاه‌های دولتی، قضائی و سربازان گمنام امام زمان (عج) و سایر سازمان‌ها در سایه وحدت و انسجام است.

فرمانده نیروی انتظامی استان سمنان خاطرنشان کرد: در حوزه امنیت، فرماندهی انتظامی در کشور و استان یکی از رکن‌های اصلی است که باید نقش‌آفرینی مؤثر داشته باشد.

موقوفه‌ای اضافه کرد: در بحث برخورد با سارقان، مال‌خران، اراذل و اوباش و فرورشدگان مواد مخدر در استان طی شش‌ماهه نخست سال جاری، اقدامات بسیار خوبی شکل گرفت.

وی تصریح کرد: طی شش‌ماه نخست سال جاری در بحث کشفیات سرقت ۱۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است و در برخورد با سواداگران مرگ، قاچاقچیان مواد مخدر نیز موفق شدیم بالغ بر دو تن انواع مواد مخدر را کشف و ضبط و ۳۱ باند را منهدم کنیم.

فرمانده نیروی انتظامی استان سمنان گفت: طی شش‌ماه نخست سال جاری، در حوزه پلیس راه ۱۴ درصد تصادفات فوتی در استان کاهش یافت و در پلیس آگاهی نیز چندین باند سارقین زمین‌گیر شدند و با اشرافیت اطلاعاتی، باندهایی که قصد ورود به استان داشتند را نیز دستگیر کردند. موقوفه‌ای افزود: کشف ۸۱ درصدی در حوزه جعل، ۸۶ درصدی در حوزه کلاهبرداری و ۹۲ درصدی در حوزه فتا و سایبری از دیگر دستاوردهای نیروی انتظامی استان طی شش‌ماهه نخست سال جاری بود.

بازدید معاون وزیر کشور از شرایط نامطلوب ورودی سمنان

معاون سیاسی وزیر کشور از ورودی سمنان که شرایط نامطلوبی دارد، بازدید کرد.

به گزارش فارس، صبح شنبه بازدید میدانی سیدمحمدتقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور به همراه محمد بهرامی، فرماندار سمنان و حسین موسوی، شهردار سمنان از محدوده ورودی غربی شهر سمنان انجام شد.

در این بازدید، برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت ورودی غربی شهر سمنان تشریح شد.

همچنین گزارشی از روند احداث مجتمع ایستگاهی جاده ابریشم در راستای ساماندهی ورودی غربی سمنان ارائه شد.

ورودی‌های سمنان در سالیان اخیر شرایط نامطلوبی داشته‌اند و همواره مورد گلایه مردم، مطالبه‌گران و مسافران عبوری قرار گرفته‌اند.

مسئولان استان سمنان و شهرداری این شهر نیز همواره قول داده‌اند تا نسبت به ساماندهی ورودی‌های شهر سمنان اقدام کنند؛ اما این قول‌ها تا امروز عملی نشده است.

گفته می‌شود شهردار جدید سمنان یکی از اولویتهای جدی خود را ساماندهی ورودی‌های شهر سمنان می‌داند و در این مسیر گام برمی‌دارد.

تمدید مهلت رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان تا پایان آبان‌ماه

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از تمدید مهلت رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان سال ۱۴۰۱ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان صمت سمنان، حمیدرضا مداح، معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان ظهر امروز در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به ابلاغ دفتر خدمات ارزی و مالی سازمان توسعه تجارت ایران و با توجه به تصمیمات کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، مهلت برگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان سال ۱۴۰۱ تا پایان آبان‌ماه سال جاری تمدید شده است. وی عنوان کرد: این مهلت شامل برخورداری از معافیت‌های مالیاتی نخواهد بود و صادرکنندگان در این مهلت باید نسبت به تسویه تعهدات معوق ارزی حاصل از صادرات خود به روش‌های مندرج در آیین‌نامه اقدام کنند.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان خاطرنشان کرد: نسبت عملکرد ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات مندرج در سامانه جامع تجارت به‌واسطه تمدید مهلت تسریع شدن تعهدات ارزی سال ۱۴۰۱ به‌طور موقت افزایش یافته است و در پایان مهلت یادشده، این تعهدات سررسید و نسبت عملکرد واقعی ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان نمایش داده خواهد شد.

ترغیب سرمایه‌گذاران برای ورود به حوزه گردشگری استان سمنان

معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان گفت: سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری این استان ترغیب شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری فارس از سمنان، مهدی قاسم‌زاده، معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان اظهار کرد: استان سمنان در جشنواره گردشگری سفر به کویر سمنان اظهار کرد: جشنواره‌های گردشگری یکی از مؤثرترین راه‌های برندسازی گردشگری است.

وی گفت: برای جذب گردشگران به نقاط مختلف استان سمنان باید ابتدا جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی، طبیعی و ... معرفی شود که یکی از راهکارهای مؤثر آن برگزاری جشنواره‌های گردشگری است.

معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان افزود: هدف از برگزاری جشنواره‌های گردشگری، معرفی آداب و رسوم، افزایش نشاط اجتماعی، آشنایی بافرهنگ‌های مختلف و معرفی ظرفیت‌های گردشگری در آن منطقه است.

قاسم‌زاده با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های گردشگری در هر منطقه موجب رونق گردشگری آن منطقه می‌شود، گفت: با حمایت‌های استاندار سمنان، مانبده ولی‌فقیه در استان سمنان و تلاش‌های مدیرکل میراث فرهنگی استان، اقدامات فراوانی در این حوزه انجام شده است و سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری استان سمنان ترغیب شده‌اند.

قاسم محبعلی:

ایران استعداد تبدیل شدن به قدرتی واجد نقش های جهانی را دارد

*** اقتصاد در دنیای جدید نقشی اساسی در شکل دهی به قدرت ها و**

خاورمیانه نقش خواهند داشت

*** همچنان قدرت های بزرگ در خاورمیانه حضور خواهند داشت**

*** در آینده خاورمیانه شاهد درگیری های جدیدی خواهیم بود**

*** توسعه اقتصادی روندی است که خاورمیانه از آن بی بهره است**

*** استعداد تبدیل شدن از قدرت به ابرقدرت در کشورهای خاورمیانه**

وجود ندارد

که در جهان رخ داده و اجرای روند تقسیم بندی های گذشته را برای امروز، مشکل می کند و امروز حوزه ای شدن دشوار است. کشور ها نمی توانند مثل گذشته کاملا از هم بیزند. رقابت قدرت های منطقه ای با حضور قدرت های بزرگ در ارتباط است این رقابت ها شکل های جدیدی به خود می گیرد و همچنین در آینده خاورمیانه شاهد درگیری های جدیدی خواهد بود. تا وقتی که خاورمیانه به ثباتی نرسد وضعیت به همین صورت خواهد بود. مثل اتفاقی که در اروپا یا در آسیای جنوب شرقی افتاده است و کشور ها براساس توسعه اقتصادی ترجیح می دهند وارد درگیری های نظامی و امنیتی نشوند و رقابت را در حوزه اقتصادی دنبال کنند ولی خاورمیانه هنوز به آن شرایط نرسیده و توسعه اقتصادی روندی است که خاورمیانه از آن بی بهره است. اکثر کشور های خاورمیانه توسعه باز مانده اند و تنها کشور های محدودی در این مسیر قرار دارند. حتی نمی توان ترکیه یا عربستان را کشور هایی توسعه یافته معرفی کرد. این کشور ها در بخش هایی توسعه پیدا کرده اند ولی در بخش هایی همچنان از توسعه باز مانده اند.

این دیپلمات پیشین در خصوص اینکه آیا این امکان وجود دارد که یکی از کشور های خاورمیانه بتواند در سطح جهانی حرفی برای گفتن داشته باشد؟ تصریح کرد: در خاورمیانه قدرت هایی مستقیم وجود دارد. امکانات و استعداد لازم باید از جهات مختلف سنجیده شود اگر مولفه های قدرت هفتگانه را در نظر بگیریم یعنی اقتصاد، جغرافیای سیاسی، نیروی انسانی، جمعیت، قدرت نظامی، قدرت سیاسی، قدرت فرهنگی و قدرت تکنولوژی مورد توجه باشد می بینیم قدرت

محل منازعات قدرتی های بزرگ بود و این وضعیت همچنان ادامه دارد، طبیعی است که در میان بازیگران خاورمیانه تنها قدرت های منطقه ای مطرح نیستند. علاوه بر قدرت های ملی و منطقه ای بازیگران غیر حکومتی و غیر دولتی و قدرت های فرا منطقه ای و جهانی از جمله آمریکا و اتحادیه اروپا نیز حضور دارند. چین قدرتی نوظهور است که در کنار روسیه، آمریکا و قدرت های اروپایی در منطقه فعالیت می کند و در آینده خاورمیانه نقش بازی خواهد کرد. رابطه مستقیمی بین قدرتمند شدن کشور ها در خاورمیانه و ارتباطاتشان با کشور های فرا منطقه ای وجود دارد و نمی توان این مساله را تفکیک کرد. مساله ترکیه با ناتو پیوسته است. عربستان و اسرائیل با آمریکا پیوسته اند. کشور ها سعی می کنند سیاست هایی همه جانبه را دنبال کنند و باید توجه داشت که در جغرافیای سیاسی، خاورمیانه محصول تعاملات قدرت های بزرگ بوده و همچنان قدرت های بزرگ در خاورمیانه حضور خواهند داشت.

محبعلی در خصوص اینکه آیا نزاعی که در جهان میان قدرت های بزرگ در جریان است می تواند بر منطقه خاورمیانه تاثیر بگذارد؟ گفت: ما تجربه جنگ سرد را در منطقه خاورمیانه داریم که این منطقه را به دو قسمت تقسیم کرده بود. دولت های متحد غرب و دولت های متحد شرق که در خاورمیانه با هم درگیری داشتند و علیه هم عمل می کردند. امروز هم اگر جهان به سمت قطبی شدن میل کند باز هم می توان انتظار داشت که در خاورمیانه تقسیم نقش صورت بگیرد. تحولی که در جهان صورت گرفته و مهم است مساله جهانی شدن و پیوستگی اقتصادی و تجاری و ارتباطی است

دیلی تلگراف:

«ما نمی‌توانیم اجازه به دور شدن عربستان از غرب را بدهیم»

مصاحبه‌ای گفت، اگر قرار باشد ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد، عربستان سعودی هم باید از این روند پیروی کند. بخشی از تقصیر این به هم ریختگی را می‌توان به مجموعه اشتباهات استراتژیک بایدن، رئیس جمهور آمریکا که باعث رویگردانی شرکای خاورمیانه‌ای در ضمن شکست در متوقف کردن برنامه هسته‌ای تهران شد، نسبت داد. بریتانیا باید به نوبه خود به این فکر کند که منافعتش در کجا هستند. عربستان سعودی یک وزنه متقابل مهم منطقه‌ای است اما توسط غرب پس زده شده است. در ماه‌های اخیر ریاض گام‌هایی به سمت پیوستن به گروه بریکس برداشته و به پکن اجازه داد واسطه یک توافق دیپلماتیک بین این کشور پادشاهی و ایران شود. حیاتی است که غرب این روند فاصله گیری را معکوس کند. / ايسنا

بلوکه کردن فروش ۴۸ چنگکده یوروفایتر توسط بریتانیا به عربستان سعودی مرتبط است. این چنین چیزی درست باشد تاسف برانگیز است. تحولات اخیر در خاورمیانه این الزام را که بریتانیا و آمریکا تعاملشان در منطقه را افزایش دهند و همچنین اهمیت حفظ نزدیکی به متحدان سنتی ما را برجسته کرده است.» نشریه تلگراف در ادامه این مطلب ادعا کرد: «برنامه هسته‌ای ایران یک عامل خطرناک و بی ثبات کننده نفوذ باقی مانده و وزارت دفاع آمریکا اکنون ارزیابی می‌کند که تهران قادر به تولید مواد شکافت پذیر کافی برای یک بمب هسته‌ای در عرض تنها دو هفته است. اخراج اخیر بازسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از این کشور را به سختی می‌توان به عنوان سیگنال حسن نیت تلقی کرد.» دیلی تلگراف در ادامه این تحلیل خود مدعی شد: «بن سلمان اخیرا در



محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی

یادآوری موانع موجود

عادی سازی روابط اسرائیل و عربستان چقدر شدنی است؟

است که متضمن همکاری با آنان برای پاسخ دادن به هرگونه تجاوز نظامی به این کشورهاست ولی به پای تهدد آمریکا در قبال اعضای ناتو نمی رسد که مداخله نظامی مستقیم آمریکا را در صورتی که هر کشور عضو ناتو هدف حمله قرار گیرد، اجاب می کند. مانع دیگر در مسیر عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل، دستیابی به توافق با آمریکا برای توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز بومی در داخل عربستان و با نیروی داخلی است در حالی که آمریکا با هرگونه غنی سازی اورانیوم در خاک عربستان مخالف است یا محدودیت های شدیدی بر آن اعمال می کند. این در حالی است که عربستان جایگزین های کارآمدتری دارد به طوری که چنین مشارکت در این برنامه را پیشنهاد داده و حتی ایران پیشنهاد کرده در زمینه توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز عربستان به این کشور کمک کند.

عربی ۲۱ / نویسنده: حامد ابوالعز / دیپلماسی ایرانی

دریافت کند. حداکثر امتیازی که آمریکا می تواند در این زمینه به عربستان بدهد، امضای توافقنامه هایی شبیه به توافقنامه های امضا شده با ژاپن و کره جنوبی



پرچم آمریکا، پرچم اسرائیل و کتیبه قرآنی

در این زمینه به عربستان بدهد، امضای توافقنامه هایی شبیه به توافقنامه های امضا شده با ژاپن و کره جنوبی

چرا دولت بایدن ۵ شرکت ترکیه‌ای را تحریم کرد؟

تحریم‌های ثانویه علیه چین، امارات، ترکیه و سایر نهادهایی که متهم به کمک به مسکو در جریان دستیابی به فناوری پیشرفته و سایر کالاهایی هستند که به گفته مقامات آمریکایی می‌تواند جهت تقویت مسکو و آنکارا حتی در مورد ساخت یک هاب گازی جدید در خاک ترکیه به توافق رسیده‌اند که این موضوع مسیره‌های جایگزینی برای عرضه گاز روسیه جهت صادرات گاز فراهم می‌کند. اگرچه این پروژه بلندپروازانه بین دو کشور اکنون به دلیل اختلافات مدیریتی متوقف شده است.

به نوشته این گزارش، اقتصاد روسیه تا حد زیادی در برابر موج‌های بی‌دربیی بسته‌های تحریمی ایالات متحده و اتحادیه اروپا از خود انعطاف‌پذیری بالایی نشان داده، چرا که این کشور روابط تجاری خود را با بسیاری از کشورهای غیرغربی، به ویژه ترکیه و بازیگران اصلی خاورمیانه و سایر کشورهای عضو بریکس حفظ کرده و حتی این روابط را تعمیق بخشیده است. به نوشته مدرن دیپلماسی، دولت بایدن با اعمال

روسیه نسبت به سال گذشته، ۲۶۲ درصد افزایش یافته که این نشان‌دهنده میزان سود آنکارا از فضای خالی ناشی از خروج بازیگران اقتصادی غربی از بازارهای روسیه است.

مسکو و آنکارا حتی در مورد ساخت یک هاب گازی جدید در خاک ترکیه به توافق رسیده‌اند که این موضوع مسیره‌های جایگزینی برای عرضه گاز روسیه جهت صادرات گاز فراهم می‌کند. اگرچه این پروژه بلندپروازانه بین دو کشور اکنون به دلیل اختلافات مدیریتی متوقف شده است. به نوشته این گزارش، اقتصاد روسیه تا حد زیادی در برابر موج‌های بی‌دربیی بسته‌های تحریمی ایالات متحده و اتحادیه اروپا از خود انعطاف‌پذیری بالایی نشان داده، چرا که این کشور روابط تجاری خود را با بسیاری از کشورهای غیرغربی، به ویژه ترکیه و بازیگران اصلی خاورمیانه و سایر کشورهای عضو بریکس حفظ کرده و حتی این روابط را تعمیق بخشیده است. به نوشته مدرن دیپلماسی، دولت بایدن با اعمال

ممکن است عده ای فکر کنند مسئله فلسطین مانعی در مسیر عادی سازی روابط بین عربستان و اسرائیل نیست ولی واقعیت های تاریخی و شرایط کنونی، عکس آن را نشان می دهد. بنیاید فراموش کردی که ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی، اصلی ترین حامی ابتکار کشورهای عربی برای حل مسئله فلسطین است. عربستان خود را از نظر سیاسی و اخلاقی در مسئله فلسطین متعهد می داند ودرک می کند که اگر بخواهد نقش خود را در جهان اسلام و در منطقه بازیابد، باید مانند ملت های عربی و اسلامی از حقوق ملت فلسطین دفاع کند.

در شرایطی که حکومتی تندرو به ریاست بنیامین نتانیاهو بر اسرائیل حکومت می کند، هر گونه عادی سازی روابط با تل آویو فراتر از طرح صلح عربی در حکم پایان دادن به نقش آفرینی کشورهای عربی در مناقشه فلسطینی - اسرائیلی خواهد بود. همچنین عربستان باید بداند طرف فعال در داخل فلسطین، جنبش های مقاومت فلسطینی هستند نه تشکیلات

در ماه ها و هفته های اخیر، عربستان سعودی در برابر همه گزارش هایی که از تلاش ها و فشار ایالات متحده آمریکا برای متقاعد کردن ریاض به عادی سازی روابطش با تل آویو حکایت داشت، سیاست سکوت دیپلماتیک را در پیش گرفت ولی ظاهرا مصاحبه شبکه فاکس نیوز با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی این سکوت را شکست چرا که ولیعهد سعودی توقف مذاکره برای عادی سازی روابط بین اسرائیل و عربستان را تکذیب و تاکید کرد آنها بیش از هر زمانی به تحقق هدف عادی سازی نزدیک شده اند.

به رغم سخنان ولیعهد سعودی که ظاهرا در چارچوب سوچ دادن طرف اسرائیلی و آمریکایی به دادن امتیازات بیشتر به عربستان مطرح شده، به نظر می رسد روند عادی سازی روابط بین ریاض و تل آویو به علت معادلات پیچیده سیاسی و ژئوپولیتیک که حاکم بر این پرونده است، روندی طولانی و پیچیده خواهد بود.

«مدرن دیپلماسی» در تحلیلی نوشت وقتی آمریکا از واداشتن مخالفان و رقبای خود به حرکت در مسیری که مولوش است، سرخورده می‌شود، از تحریم‌های ثانویه استفاده می‌کند.

«مدرن دیپلماسی» در گزارشی با اشاره به تحریم‌های اخیر دولت بایدن علیه آنکارا به موضوع همراهی «رجب طیب اردوغان» با روسیه و مقابله با سیاست‌های تحریمی دولت بایدن در ماجرای جنگ اوکراین پرداخته و عنوان می‌کند، بعید است این کشور بخواهد در آینده تحت تاثیر تحریم‌های اعمال شده، طرف قدرت‌های غربی را بگیرد.

مدرن دیپلماسی می‌نویسد: وقتی آمریکا از واداشتن مخالفان و رقبای خود به حرکت در مسیری که مطلوب آن است، شکست خورده و سرخورده می‌شود، از تحریم‌های ثانویه استفاده می‌کند.

«مارک ایپسکویس» استاد تاریخ در دانشگاه «مریمونت» آمریکا و نویسنده مسائل امنیت ملی و روابط بین‌الملل در این گزارش نوشته است: دولت بایدن پنج شرکت در ترکیه و یک شهروند ترکیه‌ای

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروضی متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده‌اند.

۱- رأی شماره ۰۲۰۰۶۶۶۵۰۰۲۰۰۲۳۰۲۶۰۱۴۰۲۶۰۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۴۴۷ مربوط به پرونده کلاسه ۰۲۰۰۴۴۷-۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۴۴۷ آقای درویش انباریه فرزند حسن شش‌دانگ قلعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۵۶ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۳۳۳ و ۲۳۳۴ اصلی که واقع در بخش دو ثبت قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۴۹۴ دفتر ۳۵۰.

(م الف ۱۸۲۵۸)

۲- رأی شماره ۰۲۰۰۹۳۱۱۰۲۰۰۲۳۰۰۲۶۰۱۴۰۲۶۰۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۵۳۶ مربوط به پرونده کلاسه ۰۲۰۰۵۳۶-۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۵۳۶ آقای محرم فرخ زاد فرزند ابوالطاب شش‌دانگ قلعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۷۱/۳۰ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۳۳۳ و ۲۳۳۴ اصلی که طبق بخشنامه سازمان به پلاک ۲۳۳۴ اصلی تبدیل شده واقع در بخش دو ثبت قم مباحه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسنعلی زندی صفحه ۴۳ دفتر ۲۲۵. (م الف ۱۸۲۸۶)

۳- رأی شماره ۰۲۰۰۱۶۱۶۱۰۲۰۰۲۳۰۰۲۶۰۱۴۰۲۶۰۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۷۳۱۹ مربوط به پرونده کلاسه ۰۲۰۰۷۳۱۹-۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۷۳۱۹ آقای محمود جلالی پور فرزند عبدالله در قسمتی از شش‌دانگ قلعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۶۲/۸۷ (شصت و سه متر و ممیز هشتاد و هفت) مترمربع پلاک شماره ۱۶ فرعی از ۲۲۰۶ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم سند رسمی برابر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

سند قطعی شماره ۲۲۲۱-۱۳۷۷/۱۵/۱۳۷۷ دفتر ۲۲خریداری کرده است.(م الف ۱۸۲۸۷)

۴- رأی شماره ۰۲۰۰۹۰۰۱۰۲۰۰۲۳۰۰۲۶۰۱۴۰۲۶۰۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۴۵۷ مربوط به پرونده کلاسه ۰۲۰۰۴۵۷-۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۴۵۷ آقای رضا عارفی فرزند ولی شش‌دانگ قلعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۱۰۰/۶۵ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۵ فرعی از ۲۲۰۲ اصلی که واقع در بخش دو ثبت قم مباحه نامه عادی از محمدعلی فرجی صفحه ۵۶۹ دفتر ۳۳۸.(م الف ۱۸۲۸۸)

۵- رأی شماره ۰۲۰۰۸۶۶۲۰۰۲۰۰۲۳۰۰۲۶۰۱۴۰۲۶۰۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۵۷۲ مربوط به پرونده کلاسه ۰۲۰۰۵۷۲-۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۵۷۲ آقای جهانگیر حیدری فرزند علی شش‌دانگ قلعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۷۳/۸۵ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱۸۵۲ اصلی که واقع در بخش دو ثبت قم مباحه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسین کرویوی احدی از ورته سیداحمد کرویوی صفحه ۱۱۲ دفتر ۱۱۲.(م الف ۱۸۲۸۹)

۶- رأی شماره ۰۲۰۰۹۳۲۲۰۰۲۰۰۲۳۰۰۲۶۰۱۴۰۲۶۰۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۰ مربوط به پرونده کلاسه ۰۲۰۰۱۱۰-۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۰ آقای ابوالفضل پیل افکن فرزند عزیزعلی شش‌دانگ قلعه زمین که در آن احداث بنا شده که قبل از آن دامداری بوده است به مساحت ۳۰/۱۸ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۲۶۳ اصلی که واقع در بخش دو ثبت قم مباحه نامه عادی و خریداری مع الواسطه ازحسین عسگریان پور بیوکی طی سند قطعی شماره ۶۴۲۸۱ مورخ ۱۳۴۷/۶/۱۷ دفترخانه ۸ ق.م (م الف ۱۸۲۹۰)

سازمان آگهی‌های روزنامه گویه

آگهی می‌پذیرد

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲ / شماره ۲۲۵۸

تَلنگر

عدالت آموزشی

با سرو جوجه کباب مراکشی!



اختصاصی گویه
وحید حاج سعیدی

از وزیر آموزش و پرورش و سرپرست آموزش و پرورش در استان که پنجاه هفته گذشته تصویری از منوی غذای یک مدرسه غیرانتفاعی در فضای مجازی دست‌به‌دست شد که علاوه بر آب افتادن دهان خیلی‌ها، قیمت‌ها و نوع این غذاها واکنش برانگیز شد و طبق معمول یک عده دوباره جوگیر شدند و از آن به‌عنوان منوی لاکچری و لاکچری بازی در مدارس غیر انتفاعی نام بردند.

هر چند وزیر هم خیلی قاطع و چکش‌دار و برابر این داستان ایستاد و خطاب به حاشیه‌سازان گفت: «موضوع عدالت آموزشی را با این حاشیه‌ها ترکیب نکنید و ما روی منوی غذایی مدارس غیردولتی نظارتی نمی‌کنیم!» (برادر من سریع قضاوت نکن... گوش بگیر ببین وزیر محترم در ادامه به چه نکته ای اشاره کرده؟ شش ماهه که دنیا نیومدی!؟)

وزیر محترم در ادامه فرمودند: «ما هیچ حرکتی که بوی اشرافیت بدهد را تایید و استقبال نمی‌کنیم، اما خانواده‌ها باید کمک کنند که این اتفاق نیفتد. خانواده‌ها از این وضعیت نباید استقبال کنند، ما هم بر کیفیت آموزش باید نظارت کنیم.»

یادش به خیر... زمانی که ما درس می‌خواندیم بابای مدرسه برای تهیه ساندویچ بوفه مدرسه، کالیاس را جوری با تیغ موکت بری نازک می‌برید که وقتی آن را از داخل ساندویچ خارج می‌کردیم و در نور نگه می‌داشتیم، مثل بدن مثل فک ماهی اشیاء طرف دیگرش دیده می‌شدند و ضخامتش چند هزارم میل به یک میکرون بدهکار بود! برش خیار شور و گوجه هم دست کمی از کالیاس نداشتند و محاسبه وزن مخلفات داخل ساندویچ از اندازه گیری وزن یک نقطه روی کاغذ دشوار تر بود!

اما این روزها همه چیز در مدارس در حال تغییر است. از مدل موی دانش آموزان گرفته تا منوی غذای مدارس. شما اگر تصویری از دانش آموزان یک مدرسه در سه دهه پیش را ملاحظه بفرمائید گمان می‌کنید که هنرجویان معبد شانولین در قالب یک تور گردشگری به ایران آمده بودند و در مدرسه عکس یادگاری گرفتند. کله‌ها طوری برقی می‌زدند که کانه محتویات و افکار آنها قابل رویت بود! اگر هم کسی کله اش را نمی‌تراشید مدیر با یک دستگاه ماشین ریش تراشی عهد شیل میزها، مو و پوست و کوتیکول مو را با هم می‌تراشید و تا به سلول‌های ترکیبی ماتریکس پیاز مو نمی‌رسید ول کن نبود!

اما الان به عقیده شما به دانش آموزی که با خودروی مدل ۲ هزار به مدرسه می‌آید و با چلو کباب چنجه گوسفندی و سایر مخلفات پذیرایی می‌شود، لباس مارکس با حقوق دو ماه معلم برابر است، می‌توان چیزی را به جایگاه ابرو و چشم گفت؟! این دانش آموز همین که در مدرسه «آنچنان را آنچنان تر نکنند» و بعد از کباب هوس چیز دیگر نکنند، مدیر و معاون کلاه شان را هوا می‌اندازند!

فقط یک نکته خدمت وزیر محترم عرض شوم که دعا کنند که خانواده‌ها اتفاقاً از این وضعیت (کباب چنجه گوسفندی و جوجه کباب مراکشی) استقبال کنند و کار به جاهای باریکتر نکشد و زبانم لال در مدارس غیر انتفاعی منوی پنبه گوزن، عسل ملاتوا، خاویار سیاه، بستنی با روکش طلا و... باب نشود!

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قم خبر داد:

اکران تبلیغات محیطی هفته

فراجا در قم

پیاده‌روی خانوادگی برگزار می‌شود



مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قم از اکران تبلیغات محیطی هفته گرامیداشت پلیس با شعار «شهروند قانون‌مدار، پلیس خدمتگزار» هم‌زمان با هفته فراجا خبر داد.

مهدی کلانترزاده با اشاره به فرارسیدن هفته نیروی انتظامی اظهار کرد: مجموعه مدیریت شهری به‌عنوان همراه و همکار در کنار مجموعه فراجا است و این هفته فرصتی برای تقدیر از ایثارگری و تأمین امنیت سبزپوشان پلیس است.

وی با بیان اینکه طبق تأکیدات شهردار قم، در این هفته همکاری‌های مشترک بین شهرداری و فراجا با مشارکت نیروی انتظامی و معاونت اجتماعی پلیس قم صورت خواهد گرفت، افزود: تبلیغات محیطی و فضای‌سازی شهری در راستای تکثیر عوامل انتظامی و مدافعان امنیت انجام می‌شود.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قم ادامه داد: برخی اقدامات تبلیغی نیز به منظور معرفی گوشه‌ای از خدمات نیروی انتظامی در هفته فراجا اکران خواهد شد.

کلانترزاده با اشاره به همکاری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم در اجرای برنامه‌های مختلف هفته فراجا، تصریح کرد: جشن خانوادگی با محوریت نیروی انتظامی و پیاده‌روی خانوادگی هم‌زمان با هفته نیروی انتظامی و بزرگداشت روز قم برگزار می‌شود.

وی گفت: همکاری شهرداری قم و نیروی انتظامی استان در سال‌های گذشته در شرایط مطلوبی قرار دارد و در سایه این همکاری‌ها، امنیت و نشاط اجتماعی در سطح شهر برپا شده است.

روزنامه‌گویه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

گویه

روزنامه منطقه ای گویه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری

سردبیر و مدیر اجرایی: محمدعلی محمدیان *** خبرنگار: حسن آرام - ۰۹۱۰۶۹۳۹۱۴۵

دبیر سیاسی و مترجم: ابوالفضل رئیس جعفری *** خبرنگار و مدیر سازمان آگهی: فهیمه حسین پور

خبرنگار و مدیر داخلی: معصومه ربیع نیا *** خبرنگار و مسئول نیازمندی‌ها: محمد طلعتی رستمی

نشانی دفتر مرکزی: قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۳۰۴

شماره تماس: ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷ - ۳۷۸۴۲۵۵۶ - ۳۷۸۴۲۵۵۷

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

گستره توزیع: استان‌های قم، تهران، اصفهان، مازندران و سمنان

www.gooyeh-qom.com

مساجد امروزی از معماری ایرانی دور شده‌اند

و فرهنگ ما نیز هستند، باید مورد توجه قرار گیرد ولی برای مکان‌ها و شهرک‌های جدید باید مسجد تازه با معماری مناسب ساخته شود زیرا هر محله نیازمند وجود مسجد است که مردم هر بخش بتوانند از فیوض معنوی و فرهنگی مسجد بهره‌مند گردند اما لازم است مواردی که عنوان شد در مکان‌هایی مساجد لحاظ گردد.

نظری می‌افزاید: در معماری مساجد در گذشته توجه به عناصر در بهبود کیفیت فضا نقش اساسی دارد و نور، رنگ، انعکاس تصویر مسجد در آب حوض و فرم بنا و هماهنگی و نظم و آرامش میان ترکیب هنرهای مختلف در خلق مساجد بسیار مورد توجه بوده است.

وی می‌گوید: در طراحی مساجد، توجه به فرهنگ و هویت و سنت و شیوه‌های آن منطقه باید مورد توجه قرار گیرد؛ مجموعه این عوامل در کنار اصول معماری سنتی و توجه به مردم‌داری و ایبعاد و تناسبات و پرهیز از تجملات و تزئینات اضافی و دقت در انتخاب مصالح در ایجاد حس و حال معنوی بیشتر برای کاربران فضا قابل دستیابی خواهد بود.

این معمار و استاد دانشگاه می‌گوید: در خلق مکان، همسو شدن با زمان اجتناب‌ناپذیر است و بر همین اساس در معماری مساجد هم شاهدیم که چه در ایران و چه در سایر کشورهای اسلامی، تلفیق سنت و معاصرگرایی در شکل دهی نما و فرم مساجد نیز ورود پیدا کرده است.

وی می‌افزاید: ارجاع ارزش‌های سنتی و محلی و هویتی و فرهنگی و خلق یک حس پایدار بین آن و آمیزش با معماری نوین، همواره یک چالش عمده در درک مساجد نوین بوده است که باید بر اساس هویت‌های بومی و منطقه‌ای و فرهنگی، در نما، پلان و عرصه‌بندی‌ها شکل بگیرد. در معماری مساجد نوین باید توجه‌ها، عناصر، تجلی و معاصرگرایی در کنار سنت در نظر گرفته شود؛ در غیر این صورت مثل یک کشمشیر دو لبه عمل خواهد کرد و نه تنها آن حس معنوی و آرامش و عنوان را در فضا به کاربر نمی‌دهد بلکه برعکس عمل خواهد کرد.

مساجد به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین عناصر فرهنگ دینی ما از گذشته دور مورد توجه بوده و هست و در این راستا باید تلاش کرد که امروزه نیز این عنصر دارای اهمیت ریشه و هویت خود را حفظ کند تا در جهت حفظ و ارتقا هرچه بیشتر معنویت شهر، نقش خود را ایفا کند.

چه ایران و چه سایر کشورهای اسلامی، معماران و برنامه‌ریزان شهری از تأثیرات سرنوشت‌ساز و تعیین کننده سنت‌های دینی و بومی مساجد تحت تأثیر آموزه‌های قرآنی، بیگانه و دور شده‌اند و در معماری مساجد، بیش از اینکه مبلغ سبک‌های هنر و معماری ایرانی و توجه به مردم‌داری آن باشند، حتی با تلفیق



تأثیرگذاری معماری آن بر بافت شهر و محله بسازند. وی تصریح می‌کند: با وجود ناحیه‌گرایی در شهرهای اسلامی و رشد و گسترش شهرک‌های جدید با محلات نامنتاسب، می‌توان با دقت نظر بیشتر در جانمایی و کیفیت معماری مساجد، با سازمان‌دهی ساختار فضایی کالبدی محله‌ای و استفاده پهنه و به هنگام از ظرفیت‌های بالقوه محله و با ایجاد تعادل بین کالبد

قدیم و جدید شهری، نقش محوری مساجد را در توسعه فضایی و کالبدی پررنگ‌تر کرد. نظری خاطرنشان می‌کند: به عبارتی، علاوه بر بی‌توجهی به کیفیت ساخت و پلان و تعاریف لازم در این کاربری معنوی، حتی جانمایی‌های اشتباه در مرز کاهش حس و حال معنوی مساجد امروزی نسبت به گذشته نقش دارد. وی می‌گوید: در سیمای شهری و محلات جدید،

تأثیرگذاری معماری آن بر بافت شهر و محله بسازند. وی تصریح می‌کند: با وجود ناحیه‌گرایی در شهرهای اسلامی و رشد و گسترش شهرک‌های جدید با محلات نامنتاسب، می‌توان با دقت نظر بیشتر در جانمایی و کیفیت معماری مساجد، با سازمان‌دهی ساختار فضایی کالبدی محله‌ای و استفاده پهنه و به هنگام از ظرفیت‌های بالقوه محله و با ایجاد تعادل بین کالبد

قدیم و جدید شهری، نقش محوری مساجد را در توسعه فضایی و کالبدی پررنگ‌تر کرد. نظری خاطرنشان می‌کند: به عبارتی، علاوه بر بی‌توجهی به کیفیت ساخت و پلان و تعاریف لازم در این کاربری معنوی، حتی جانمایی‌های اشتباه در مرز کاهش حس و حال معنوی مساجد امروزی نسبت به گذشته نقش دارد.

وی می‌گوید: در سیمای شهری و محلات جدید، تأثیرگذاری معماری آن بر بافت شهر و محله بسازند. وی تصریح می‌کند: با وجود ناحیه‌گرایی در شهرهای اسلامی و رشد و گسترش شهرک‌های جدید با محلات نامنتاسب، می‌توان با دقت نظر بیشتر در جانمایی و کیفیت معماری مساجد، با سازمان‌دهی ساختار فضایی کالبدی محله‌ای و استفاده پهنه و به هنگام از ظرفیت‌های بالقوه محله و با ایجاد تعادل بین کالبد

قدیم و جدید شهری، نقش محوری مساجد را در توسعه فضایی و کالبدی پررنگ‌تر کرد. نظری خاطرنشان می‌کند: به عبارتی، علاوه بر بی‌توجهی به کیفیت ساخت و پلان و تعاریف لازم در این کاربری معنوی، حتی جانمایی‌های اشتباه در مرز کاهش حس و حال معنوی مساجد امروزی نسبت به گذشته نقش دارد.

وی می‌گوید: در سیمای شهری و محلات جدید، تأثیرگذاری معماری آن بر بافت شهر و محله بسازند. وی تصریح می‌کند: با وجود ناحیه‌گرایی در شهرهای اسلامی و رشد و گسترش شهرک‌های جدید با محلات نامنتاسب، می‌توان با دقت نظر بیشتر در جانمایی و کیفیت معماری مساجد، با سازمان‌دهی ساختار فضایی کالبدی محله‌ای و استفاده پهنه و به هنگام از ظرفیت‌های بالقوه محله و با ایجاد تعادل بین کالبد

قدیم و جدید شهری، نقش محوری مساجد را در توسعه فضایی و کالبدی پررنگ‌تر کرد. نظری خاطرنشان می‌کند: به عبارتی، علاوه بر بی‌توجهی به کیفیت ساخت و پلان و تعاریف لازم در این کاربری معنوی، حتی جانمایی‌های اشتباه در مرز کاهش حس و حال معنوی مساجد امروزی نسبت به گذشته نقش دارد.

وی می‌گوید: در سیمای شهری و محلات جدید، تأثیرگذاری معماری آن بر بافت شهر و محله بسازند. وی تصریح می‌کند: با وجود ناحیه‌گرایی در شهرهای اسلامی و رشد و گسترش شهرک‌های جدید با محلات نامنتاسب، می‌توان با دقت نظر بیشتر در جانمایی و کیفیت معماری مساجد، با سازمان‌دهی ساختار فضایی کالبدی محله‌ای و استفاده پهنه و به هنگام از ظرفیت‌های بالقوه محله و با ایجاد تعادل بین کالبد

قدیم و جدید شهری، نقش محوری مساجد را در توسعه فضایی و کالبدی پررنگ‌تر کرد. نظری خاطرنشان می‌کند: به عبارتی، علاوه بر بی‌توجهی به کیفیت ساخت و پلان و تعاریف لازم در این کاربری معنوی، حتی جانمایی‌های اشتباه در مرز کاهش حس و حال معنوی مساجد امروزی نسبت به گذشته نقش دارد.

آموزش جرم به کودکان کار در خیابان

آسیب خواهد دید.» گفته این روانشناس براساس سن تقویمی تکالیفی برای تحول مثبت فرد در نظر گرفته می‌شود: از راه رفتن و سخن گفتن بی‌بگام تا ورود به مدرسه و علم‌آموزی تا اشتغال و ازدواج همگی تابع سن تا دوره سنی مشخصی است: «اگر فرد در دوره سنی مخصوص تکلیف تحولی خاص، اقدام به انجام آن تکلیف کند نه تنها به لحاظ جسمی روانی بیشترین توان را برای انجام آن در خود خواهد دید، بلکه همچنین بیشترین حمایت اجتماعی از طرف محیط و اطرافیان شامل

حالا او خواهد شد، در غیر این صورت با گذر از آن دوره سنی در مراحل بعدی زندگی با مشکلاتی مواجه خواهد بود.» محرومیت از تجربه‌های ضروری برای تحول طبیعی در کودکی یعنی دوره‌ای که اساس و شاکله شخصیت، منش و کنش یک فرد را شکل می‌دهد، جبران‌ناپذیر خواهد بود. «دلیر» ادامه می‌دهد: «ماندگارترین یادگیری‌ها آن‌هایی است که در روش الگوبرداری انجام می‌شود. محیط در این نوع یادگیری نقش بنیادین را دارد. محیط کار برای کودک، محیط عاری از عاطفه و گاهی فاقد ادب و اخلاق حسنه است. جایی که حرف اول و آخر را پول می‌زند.» بنا بر نظر «دلیر» ارزش‌ها با ارزش‌های می‌شود و درآمد و دریافتی، دستمزد و دست‌ترج می‌زانش از رنج را تعیین می‌کند. این رفتار زخم و خشن با روان لطیف کودکان ناسازگار است. کار در خیابان، آموزشگاه جرم‌آموزی است.

«ورود کودک به محیط کار برای او آموزشگاه جرم‌آموزی نیز خواهد بود.» به گفته این عضو هیات‌مدیره انجمن روانشناسی اجتماعی ایران دردی و کلاهبرداری، تعدی و تجاوز، نزاع و دعوا و دیگر جرم‌ها هر روز در مقابل دیدگان این کودکان قرار دارد. کودکان کار به جای ارتقاء یا دیگر کودکان بیشتر از بزرگسالان در ارتباطند و این یعنی این کودکان مستعد سوءاستفاده‌های متعدد و مختلف هستند. تجربه هیجان‌های ناخوشایند ترس، تحقیر، خشم، شرم و تجربه‌های آسیب‌زای ماندگار جسمی و روانی نتیجه ورود ایشان به کار در سن ناهنگام است: «درس خواندن کودکان کار در یک نگاه سطحی ممکن است، مهم نباشد، چراکه بالاخره افراد باید روزی شروع به کار کنند، اما امروزه که تحصیلات کارشناسی تحصیلات متوسطی محسوب می‌شود باید دید افرادی که در خواندن و نوشتن هم مهارتی ندارند در آینده چطور با تحولات و تکنولوژی‌های روز کنار خواهند آمد. به نظر می‌رسد این کودکان همیشه از دنیای اطراف خود عقب هستند و این امر میزان سازگاری ایشان را کاهش می‌دهد.»

طبیعی به تحقق پتانسیل‌های‌شان کمک می‌کند، ادامه می‌دهد: «این گروه‌های طرد شده به دلیل تجربیات کمتر و عدم دسترسی به آموزش‌های مناسب، بهره‌مند نمی‌شوند، بنابراین عزت نفس در این کودکان درست شکل نمی‌گیرد، بلکه دچار حس خجالت می‌شوند: «شرایط کاری و زندگی کودکان کار بستر را برای پایه‌ریزی کجروی و سوق پیدا کردن به انحرافات اجتماعی و رفتاری را در این کودکان فراهم می‌آورد.»

کودکانه که در معرض خطرات جسمی و روانی‌اند

کودکان کار، جمعیتی اغلب زیر ۱۸ سال که در فعالیت‌های اقتصادی سهمین‌اند، به گفته یکی از آسیب‌شناسان این قشر از

داشته باشند تا بتوانند شایستگی‌های‌شان را به نحو احسن پرورش بدهند و در نهایت مهارتی کسب کنند. به گفته «منصوره نیک‌گفتار» به «اعتماد» کودکان کار در فضاهای شهری کارشان را دنبال می‌کنند، بنابراین امکان آموزش از آن‌ها سلب می‌شود و در نهایت از کسب مهارت باز می‌مانند. «در دوران کودکی، آموزش پایه‌های رشدی و تحولی را در کودکان پایه‌ریزی می‌کند. در واقع در این دوره پایه‌های اجتماعی شدن، رشد اخلاقی و هیجانی کودکان به واسطه آموزش و تعلیم پی‌ریزی می‌شود.»

دور از فضای رشدی و تربیتی مختص سن وسال‌شان

«نیک‌گفتار» با اشاره به اینکه کودکان



جامعه با وجود سن کم، در شرایط آسیب‌زا و معیشتی نامطلوب مجبور به فعالیت اقتصادی هستند. مصطفی‌آبروشن» با اشاره به اینکه این دسته از کودکان برای خود و جامعه آسیب‌های جدی و گسترده‌ای ایجاد می‌کنند، به «اعتماد» می‌گوید: «این موضوع نه‌تنها برای کودکان بلکه به‌طور کلی برای جامعه نگران‌کننده است. کودکان کار به دلیل عدم دسترسی به شرایط کاری ایمن و سالم ممکن است در معرض خطرات بالقوه‌ای مانند آسیب‌های جسمی و روانی قرار گیرند.» بنا بر نظر «آبروشن» شرایط کاری سخت و محرومند و در مقابل به جای ارتباط‌گیری با همسالان یا افراد بزرگسال ارتباط دارند، بنابراین ناخواسته از فضای رشدی و تربیتی مختص سن‌شان دور می‌مانند.

عزت نفس پایین و حس حقارت دامن‌شان را می‌گیرد

«این کودکان در معرض محرک‌هایی قرار می‌گیرند که قطعاً برای رشد اخلاقی و هیجانی‌شان مناسب نیست. در مجموع همه این شرایط باعث می‌شود کودک از خودش